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Grypa szaleje!
Już ponad dwa tysiące 
mieszkańców powiatu 
zachorowało! STR . 4
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Czy w OSP Jest 
dramat?
Przedstawiciele straży 
pożarnej o alarmujących 
doniesieniach... S TR . 16
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Gaudę, Mater Polonia!
Jak w Oleśnicy obchodzono Narodowe Święto Niepodległości?

w  samo południe mszą świętą w 
kościele NMP Matki Miłosierdzia 
rozpoczęły się w Oleśnicy obcho
dy 101. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Po mszy 
poczty sztandarowe przemaszero
wały pod Pomnik Kombatantów. 
Okolicznościowe wystąpienie miał 
burmistrz. - Nie dzielmy Polaków 
na lepszych i gorszych patriotów. 
Wznieśmy się ponad narodowe 
przywary - apelował Jan Bronś. 
Były salwa honorowa, apel pole
głych i złożenie wieńców przez 
liczne delegacje.

Później burm istrz i przewod
niczący Rady Miasta Aleksander 
Chrzanowski posadzili Dąb Nie
podległości na Skwerze Komba
tantów. Była to siewka dębu Rus z 
Rogalina, mająca certyfikat auten
tyczności wydany przez Instytut

Dendrologii PAN. Dąb Rus je'sl 
jednym z najstarszych dębów po
mnikowych rosnących w Polsce, ’' 
liczącym około 800 lat.

Od godziny 13 do 17 w Rynku 
trwał piknik, na którym prezento
wano sprzęt wojska, policji i straży 
pożarnej, swoje zbiory wyekspo
nował Radosław Szukała, twórca 
Muzeum Foteli Katapultowych, a 
obecnych w sercu miasta często
wano grochówką i słodkościami. 
Wspólnie ze słuchaczami Uniwer
sytetu III Wieku odśpiewano wią
zankę pieśni patriotycznych.

Natomiast na Rondzie Żołnierzy 
Wyklętych wieńce i kwiaty złoży
ły delegacje oleśnickiego oddziału 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej i Oleśnicy Razem.

(OAI) 
fot. Grzegorz Huk

Więcej zdjęć na ęlęsiiica24.com
y ■ ' ....  ..............

Nie zabrakło delegacji oleśnickiej młodzieży

Czy wyrośnie z niego oleśnicki Bartek? Baczność, do hymnu! Nie zapomniano o Żołnierzach Wyklętych

Nie rzucim ziemi...
Było artystycznie, charytatywnie i patriotycznie.

„Kierunek Niepodległość „b-a- 
-ch" to cykl koncertów zapocząt
kowanych w minioną niedzielę, 
których organizatorami są Parafia 
Świętego Jana Apostoła w Oleśnicy 
oraz Fundacja Kachny. Ma być to 
ukłon w stronę miłośników dobrej 
muzyki, połączony ze zbieraniem 
funduszy na ratowanie oleśnickich 
zabytków.

Liczna publiczność miała okazję 
wysłuchać 8 kompozycji mistrzow
sko wykonanych przez parę mło
dych adeptów sztuki organowej, 
studentów wybitnego muzyka, 
profesora Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu, Piotra Rojka. Organowe 
interpretacje utworów m.in. Micha
ła Kleofasa Ogińskiego, Fryderyka 
Chopina, Feliksa Nowowiejskiego 
zagrali Maciej Lewandowicz i Jan 
Surma. Koncert miał formę montażu 
słowno-muzycznego, bowiem kolej
ne muzyczne odsłony przeplatane 
były czytanymi przez młodzież tek
stami, odnoszącymi się do niepod
ległości i patriotyzmu. Szczególny 
nastrój wieczoru podkreślały efekty 
świetlne. Publiczność w skupieniu i 
zadumie słuchała brzmiących peł
nym głosem oleśnickich organów. 
Na finał wszyscy obecni w świątyni 
przy akompaniamencie zabytkowe
go instrumentu odśpiewali pełną 
wersję Roty.

Dla wielu było to wyjątkowe, 
wzruszające, przeżycie. W przed
sionku bazyliki wolontariusze zbie
rali dobrowolne datki na renowację 
obiektu. Grzegorz Huk Hojnych darczyńców nie brakowało

P IĄ TEK  - BADAn Te  G RATIS*  
TW ÓJ W IEK = TW ÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 
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Zagrali Maciej Lewandowicz i Jan Surma

Polska była i jest symbolem walki o wolność 
i niezależność, a nasz naród n^dy nie stracił ducba, 

nawet w najtrudniejszych chwilach. 
Jubileusz odzyskania przez Polskę niepodległości 
to wydarzenie bliskie sercom wszystkich Polaków.

Mieszkańcom Oleśnicy i powiatu oleśnickiego 
składam z tej okazji życzenia pokoju,
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Zanzymala Urząd Miasta
Po indywidualnej interwencji w służbach ochrony środowiska władze Oleśnicy zostały zmuszone do zamówienia eksper
tyzy przyrodniczej. A ta nie pozostawia wątpliwości...

Gdyby roboty ziemne podjęto, ten malowniczy zakątek by zniknął...

Przypomnijmy - Urząd Miasta 
planował pogłębienie stawu przy 
ulicy Kruczej w czasie, kiedy by
towała tam rodzina łabędzi nie
mych. Ptaki te są pod ochroną, 
ale dla miejskich urzędników nie 
stanowiło to przeszkody w pla
nowaniu prac. Renowacja stawu 
sprow adzałaby się w praktyce 
do prac ziemnych polegających 
na wybraniu ziemi w celu pogłę
bienia zbiornika. Oznaczałoby to 
pozbawienie chronionych ptaków 
siedliska, a także w yniszczenie 
fauny zamieszkującej staw, sitowie 
i wysepki. Odrodzenie się flory i 
fauny stawu potrwałoby kilka lat.

„Strażn iczka Staw u" Sylwia 
Urbanek, która chroniła łabędzią 
rodzinę stale narażoną a to na 
brak wody, a to wędkarskie żyłki 
i haczyki, a to miejskie fajerwerki, 
zainterweniowała w Regionalnej 
D yrekcji Ochrony Środowiska. 
Odniosło to skutek. Urząd Miasta 
został zobowiązany do przeprowa
dzenia ekspertyzy przyrodniczej 
przed podjęciem prac na stawie. 
Przetarg na wybór wykonawcy 
prac ziemnych wstrzymano.

Z  detekto rem  nad s taw
Do pracy przystąpili natomiast 

zatrudnieni przez miasto specjali
ści z Pracowni Przyrodniczej Loxia 
z Kątów Wrocławskich. Katarzyna 
Jasnosz i Radosław Urban doko
nali ekspertyzy przyrodniczej z 
inwentaryzacji stawu. Jak czyta
my w końcowym dokumencie, 
inwentaryzacja wykonana zosta
ła pod kątem wykorzystywania 
zbiornika przez gatunki zwierząt 
podlegające ochronie gatunkowej, 
w szczególności przez płazy i gady, 
ptaki oraz ssaki (w tym nietope
rze). Inwentaryzacja przyrodnicza 
wykonana została w związku pla
nowaną renowacją stawu, polega
jącą na odmuleniu, pogłębieniu i 
oczyszczeniu zbiornika.

Przyrodnicy scharakteryzowali 
staw następująco: Jego powierzch
nia m ierzona na wysokości lu
stra wody wynosi około 27.725 
m .̂ Średnia głębokość wynosi 78 
cm. Na stawie, w jego południo
wo-wschodniej części, znajdują 
są dwie wyspy porośnięte bujną 
roślinnością szuwarową. Ponadto

we wschodniej i północnej części 
występują różnej w ielkości po
wierzchnie szuwarowe.

Obserwacje prowadzone były 
w różnych porach doby, w tym 
w nocy. Wykorzystywano meto
dy: obserwacji bezpośrednich i 
pośrednich (ocena występowania 
gatunku na podstawie oznak by
towania), nasłuch, badania detek
torowe (inwentaryzacja nietope
rzy). Posługiwano się sprzętem 
optycznym (lorneta, luneta) oraz 
szerokopasmowym detektorem 
ultrasonicznym Anabat SD2.

Od żaby zielonej 
do karlika  drobnego

Na podstawie przeprowadzo
nych kontroli stwierdzono, że staw 
przy ul. Kruczej w Oleśnicy wy
korzystywany jest przez chronio
ne gatunki płazów, ptaków oraz 
ssaków (nietoperzy).

Podczas inwentaryzacji herpe
tologicznej stwierdzono żaby z 
kompleksu żab zielonych Pelophy- 
lax esculentus complex, ropuchy sza
re Bufo bufo oraz ropuchy zielone 
Pseudepidalea oiridis. Stwierdzone 
gatunki płazów podlegają ochro
nie gatunkowej.

Podczas kontroli ornitologicz
nych w obrębie stawu stwierdzo
no: trzciniaka Acrocephalus arundi- 
naceus, trzcinniczka Acrocephalus 
scirpaceus, łabędzia niemego Cy- 
gnus olor, śmieszkę Chroicocephalus 
ridibundus, czaplę siwą Ardea cine- 
rea, łyskę Pulica atra, krzyżówkę 
Anas platyrhynchos, oknówkę De- 
lichon urbicum, dymówkę Hirundo 
rustica. Spośród stwierdzonych 
gatunków ptaków siedem (trzci- 
niak, trzcinniczek, łabędź niemy, 
śmieszka, czapla siwa, dymówka, 
oknówka) podlega ochronie ga
tunkowej, a dwa (łyska, krzyżów
ka) należą do gatunków zwierząt 
łownych. Stw ierdzone gatunki 
ptaków wykorzystują teren stawu 
jako miejsce lęgowe, żerowania i 
odpoczynku.

Podczas inwentaryzacji chirop- 
terologicznej stwierdzono wyko
rzystywanie stawu przez cztery 
gatu nki n ietop erzy : borow ca 
wielkiego Nyctałus noctula, nocka 
rudego Myotis daubentonii, karlika 
malutkiego Pipistrellus pipistrel-

lus i karlika drobnego Pipistrellus 
pygmaeus. Podlegają one ochronie 
ścisłej.

Co za leca ją  specjaliści?
Przytoczmy końcowe wnioski 

i zalecenia przyrodników z Pra
cowni Loxia:

„Ze względu na wykorzysty
wanie stawu przez chronione ga
tunki zwierząt, należy dostoso
wać sposób prowadzenia prac do 
biologii tych gatunków. Ponadto 
ze względu na czasowe usunięcie 
roślinności szuwarowej, a co za 
tym idzie zniszczenie gniazd pta
ków, należy wystąpić do Regio
nalnej Dyrekcji Ochrony środo
wiska o wydanie zezwolenia na 
odstępstwa od zakazów obowią
zujących w stosunku do chronio
nych gatunków zwierząt. Prace 
należy prowadzić, zgodnie z po
niższymi zaleceniami:

1. Termin realizacji prac dosto
sować do biologii gatunków wy
stępujących na stawie. Ze wzglę
du na występowanie chronionych 
gatunków płazów i ptaków prace 
należy wykonywać w terminie od 
15 września do końca lutego.

2. Jeśli prace na zbiorniku mają 
być prowadzone w okresie zimy, 
należy spuścić wodę ze stawu naj
później do dnia 31 października.

3. Przed usunięciem roślinno
ści szuwarowej należy w ystą
pić do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we W ro
cław iu o w ydanie zezwolenia  
na zniszczenie gniazd/m iejsc  
gniazdowania ptaków: 1 gniazda 
łabędzia, 2 gniazd trzcinniczka, 3 
gniazd trzciniaka.

4. W celu zachow ania siedli
ska ptaków ingerencję w wyspy 
znajdujące się na stawie ograni
czyć do niezbędnego minimum. 
W szczególności: nie usuw ać 
drzew i krzewów, które nie sta
nowią zagrożenia bezpieczeństwa 
dla ludzi bądź mienia, nie zmie
niać powierzchni wysp w sposób 
uniemożliwiający odtworzenie się 
roślinności.

5. Prace odmuleniowe w miej
scach występowania roślinności 
szuw arow ej prow adzić w taki 
sposób, aby w kolejnych latach 
możliwe było jej sam oistne od

tworzenie się (np. poprzez pozo
stawienie w dnie zbiornika czę
ści kłączy trzciny i pałki).

6. Dno zbiornika ukształtować 
w taki sposób, aby pozostawić 
duży obszar p łycizn  (od O do 
30 cm głębokości) stanowiących 
dogodne miejsce dla rozrodu pła
zów - w szczególności w pobliżu 
wysp na stawie. W tym celu za
projektować obszary, gdzie na
chylenie dna zbiornika zmieniać 
się będzie łagodnie, tj. w prze
dziale 1:10-1:8 (6-7°) lub łagodniej.

Jeśłi w ram ach planowanych 
prac mają zostać umocnione skar
py zbiornika i/lub wysp, należy 
zachować możliwość przemiesz
czania się płazów pomiędzy lą
dem a wodą. W tym celu należy 
zastosować kąt nachylenia skarp 
u m o żliw iający  płazom  sw o
bodne przemieszczanie się (nie 
większy niż 1:2,5). W przypadku 
jeśli nie ma możliwości zastoso
wania takiego nachylenia na całej 
długości linii brzegowej, należy 
zastosow ać pochylnie (brody) 
umożliwiające płazom opuszcza
nie zbiornika w kilku miejscach 
(m inim um  25% długości lin ii 
brzegowej) o nachyleniu nie więk
szym niż 1:2,5.

8. Powołać nadzór przyrodni
czy, który zapewni odpowiednią 
reakcję w sytuacjach nagłych i 
nieprzewidywalnych. Rolą nad
zoru powinna być w szczególno
ści kontrola prowadzenia osu
szania zbiornika (spuszczania 
wody) w sposób bezpieczny dla 
żyjących w nim zwierząt.

9. Ponieważ zbiornik jest zary
biony, uzgodnić miejsce przenie
sienia ryb i sposób wykonania 
ich odłowu z przedstawicielami 
Polskiego Związku Wędkarskie
go. Aby nie doszło do śnięcia ryb 
w wyniku uduszenia, podczas 
osuszania zbiornika powinien być 
zapewniony ciągły nadzór osób 
przygotowanych do przeprowa
dzenia odłowu. W przypadku 
braku możliwości zapewnienia 
ciągłego nadzoru przez Polski 
Z w iązek W ędkarski, podczas 
opuszczania wody nadzór nad 
odłowem ryb powinien prowa
dzić powołany nadzór przyrod
niczy. Do ponownego zarybiania

zbiornika, stosować wyłącznie 
rodzime gatunki ryb.

10. P rzep row ad zić k o n tro 
lę zbiornika bezpośrednio po 
spuszczeniu wody pod kątem  
obecności ryb, małży oraz larw  
ważek. Wszystkie stwierdzone 
zw ierzęta niezwłocznie prze
nieść do innego zbiornika, gdzie 
będą miały zapewnione właściwe 
warunki życia. Namuł przed wy
wozem pozostawić do odsącze
nia 1 dokonać jego przeglądu pod 
względem obecności zwierząt.

Co na to  Urząd Miasta?
Zapytaliśmy władze Oleśnicy, co 

zamierzają zrobić w sprawie sta
wu na Kruczej.

„Z uwagi na restrykcyjne za
lecenia i warunki postawione w 
ekspertyzie, a zwłaszcza doty
czące przeniesienia bytujących w 
stawie zwierząt do innych zbior
ników -  renowacja stawu nie zo
stanie przeprowadzona w tym 
roku. Rozważane jest przesunię
cie tych prac w czasie" - odpo
wiedziała nam kierownik Sekcji 
Komunikacji Społecznej Marzena 
Graczyk.

A więc Urząd Miasta odstąpił 
od realizacji wcześniejszych pla
nów. Gdyby nie Sylwia Urbanek, 
mielibyśmy na Kruczej klasyczną 
masakrę fauny i zniszczenie jej 
siedlisk.

Trudno zrozum ieć, dlaczego 
Urząd Miasta działa wbrew mi
łośnikom przyrody, tworząc pola 
konfliktu. Zamiast szukać roz
wiązania w porozumieniu z oso
bami troszczącymi się o przyrodę, 
idzie się z nimi na udry.

Jak wynika z ekspertyzy, pogłę
bianie stawu nie jest nieodzowne, 
bo właśnie jego płytkość, obec
ność dwóch wysp sprzyjają pta
kom i zwierzętom. Na pewno jed
nak trzeba zadbać o stały dopływ 
wody i przejąć w tym celu tamę, 
którą ktoś nieustannie manipuluje 
ze szkodą dla stawu.

Radzim y urzędnikom  pytać 
przyrod ników  i en tu zjastów  
przyrody na każdym etapie pla
nowania ingerencji w parki i sta
wy. 1 „poprawiać" naturę w zgo
dzie z nią. Czy nie można tak?

Krzysztof Dziedzic

stara opona jest ich ulubionym miejscem...

J__3
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Młodzi samorządowcy
Grupa wybranych do MRM uczniów oleśnickich szkół zainaugurowała swoją samorządową przygodę.

Młodzieżowa Rada Miasta Oleśnicy inauguruje działalność

W obecności burmistrza Oleśni
cy Jana Bronsia, przewodniczącego 
Rady Miasta Oleśnicy Aleksandra 
Chrzanowskiego, dyrektorów szkół 
odbyła się 5 listopada w ratuszu 
inauguracyjna sesja Młodzieżowej 
Rady Miasta.

W pierwszej części pierwszej w 
tej kadencji sesji głównym punktem 
było uroczyste ślubowanie radnych 
oraz wręczenie przez gospodarza 
miasta aktów poświadczających 
ich wybór. Ślubowanie złożyli: Ju
lia Adach, Bartosz Bida, Tomasz 
Bruzdewicz, Hanna Helińska, Na
talia Jamroz, Ewa Kamińska, Kacper 
Kiebus, Dawid Kowal, Laura Kwo- 
czała, Michał Markowski, Andrzej 
Marzec, Wiktoria Olejarczyk, Mile
na Piasecka, Maja Reda, Antonina 
Syta, Maja Tracz, Patrycja Miśtak, 
Martyna Wiergowska.

Młodym samorządowcom gratu
lowali włodarze miasta.

- Młodzi drodzy przyjaciele, gra
tulując wyboru, życzę wielu inicja
tyw i proszę, aby sprawy społeczne, 
którymi się będziecie zajmować, nie 
przesłoniły tego, co w waszym ży
ciu jest teraz niezmiernie ważne, 
czyli nauki - mówił do Młodzie
żowej Rady zgromadzonej w sali 
plenarnej przewodniczący Rady 
Miasta Oleśnicy Aleksander Chrza
nowski.

- Z całego serca, szczerze wam 
gratuluję wyboru. Jestem głęboko 
przekonany, że tak jak wcześniej 
wasza rada będzie aktyw nym  
ciałem  doradczym oleśnickich 
samorządowców oraz że uda się 
zrealizować wiele projektów, na 
które czekacie. Pam iętajcie, że 
uczestnictwo w Radzie to zaszczyt.

ale i odpowiedzialność i obowią
zek - przypominał burmistrz Jan 
Bronś. Krótkie wystąpienie miała 
była przewodnicząca Młodzieżowej 
Rady Miasta Kamila Lewandowska, 
która pełnić będzie drugą kadencję 
w wojewódzkim młodzieżowym 
sejmiku Dolnego Śląska. Deklaro
wała pomoc w realizacji projektów 
oleśnickich koleżanek i kolegów.

Opiekująca się M łodzieżową 
Radą Miasta Beata Rubaszewska po
informowała o decyzji burmistrza 
sfinansowaniu wyjazdu członków 
MRM na wycieczkę do Złotego Sto
ku. Ponadto gospodarz miasta dla 
najbardziej aktywnych radnych i 
wspierających ich pedagogów chce 
zorganizować wiosną wyjazd do 
Brukseli albo Strasbourga. Te infor
macje spotkały się z aplauzem mło
dych samorządowców.

W drugiej części sesji wybrano 
władze MRM. Zarząd tworzyć 
będą: p rzew od niczący M aciej 
Łacny, wiceprzewodniczący Maja 
Reda i Dawid Kowal, sekretarz 
Michał Markowski, skarbnik An
drzej Marzec. Komisję Rewizyjną 
stanowić będą: Wiktoria Kobiałka, 
Wiktoria Bryn, Milena Piasecka, 
Ewa Kamińska, Laura Kwoczała, 
Wiktoria Olejarczyk, Hanna He
lińska.

W rozmowie z Panoramą Beata 
Rubaszew ska przypomniała, że 
to już dziesiąta kadencja Młodzie
żowej Rady Miasta, a przez deka
dę uczestniczyło w niej prawie 250 
oleśnickich uczniów, którzy tą dro
gą nabywali wiedzę o samorządzie 
i samorządności.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

Do Nieciszowa w grudniu
Cierpliwość kierowców się opła
ci.

Od tygodnia podróżujący z Ole
śnicy w stronę Nieciszowa muszą 
nadrobić drogi, jadąc objazdem 
przez Smardzów. Jest to wymu
szone robotami drogowymi pro
wadzonymi od strony Oleśnicy. 
Przypomnijmy, że wcześniej odci
nek administrowany przez gminę 
Oleśnica został gruntownie wyre
montowany, natomiast część drogi 
od strony miasta była w fatalnym 
stanie. Teraz przyszła kolej i na ten 
fragment połączenia drogowego z 
Nieciszowem.

O szczegółach remontu drogi 
poinformował nas dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich Krzysztof Fink.

- Przebudowa drogi do Nieci
szowa w Oleśnicy na odcinku ok. 
870 m (od przejazdu kolejowego do 
wyremontowanego w 2017 roku 
odcinka) prowadzona będzie do 
30 listopada br. - mówi szef Sek
cji. - W ramach powyższej inwe
stycji został wykonany recykling 
istniejącej nawierzchni asfaltowej

na zimno w celu przetworzenia 
warstw nawierzchni w pełnowar
tościowy materiał MCE, który zo
stał wykorzystany na podbudowę. 
MCE to mieszanka mineralno - ce
mentowo - emulsyjna o ciągłym 
uziarnieniu, składająca się z de- 
struktu i kruszywa mineralnego, 
wymieszana sposobem na zimno 
z cementem i emulsją asfaltową w 
warunkach optymalnej wilgotno
ści, a następnie zagęszczona. Na 
tak przygotowanej podbudowie 
została wykonana nowa warstwa 
ścieralna z mieszanki mineralno -  
bitumicznej. W ramach inwestycji 
pozostały do wykonania pobocza 
z kruszywa oraz oczyszczenie i 
odtworzenie rowów na długości 
przebudowywanego odcinka.

Roboty spowodowały koniecz
ność całkowitego zamknięcia dla 
ruchu pojazdów drogi dojazdowej 
do Nieciszowa, a objazd został 
wyznaczony ulicami Batalionów 
Chłopskich oraz Wojska Polskiego 
(przez Smardzów).

Wykonawcą robót jest wrocław
ska firma Strabag Infrastruktura

Będą okresowe utrudnienia

Południe Sp. z o.o. Zadanie realizo
wane jest z budżetu miasta Oleśni
ca -  Sekcji Dróg Miejskich. Wartość 
robót wynosi 732.731,97 zł.

Odcinek drogi do Nieciszowa 
położony na terenie kolejowym 
zostanie przebudowany przez 
PKP w ramach przebudowy linii 
kolejowej w nadchodzących jatach. 
Przebudowa obejmie zmieniony

przebieg drogi poprzez odsuniecie 
jej od linii kolejowej, co spowodu
je również nowe zlokalizowanie 
skrzyżowania z drogą powiatową 
- ul. Stawową. W ramach przebu
dowy wykonane zostanie również 
skrzyżowanie ulicy Wiejskiej z 
Mokrą po drugiej stronie linii ko
lejowej - informuje Krzysztof Fink.

Grzegorz Huk
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2041 
zachorowań 
na grypę 
w powiecie!

Państwowa Inspekcja Sanitar
na w Oleśnicy informuje, iż tego
roczny sezon grypowy rozpoczął 
się rekordową liczbą zachorowań. 
Statystyki medyczne pokazują, że 
od początku jesieni tylko w paź
dzierniku odnotowano na terenie 
powiatu oleśnickiego 2041 zacho
rowań na grypę i infekcje gry
popodobne. W ubiegłym roku w 
tym samym czasie takich zacho
rowań było tylko 863 przypadki. 
Statystyki Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego potwierdza
ją, że tak dużej liczby zachorowań 
w Polsce na przełomie września i 
października nie notowano przy
najmniej od 2000 roku. Z danych 
Państwowego Zakładu Higieny 
wynika, że wirusem grypy zaka
ża się w Polsce 35-45% dzieci w 
wieku od 1 do 14 lat, a szczepi się 
przeciwko grypie mniej niż 1 % 
z nich. W całej populaqi szczepiło 
się w ostatnich latach jedynie ok. 
4% Polaków. W sezonie 2018/2019 
r. na grypę i infekcje grypopo
dobne zachorowało w naszym 
kraju ponad 4,6 min Polaków. Od 
początku października br. odno
towano już w całym kraju ponad 
228 tys. takich zachorowań.

Skuteczną ochroną przed za
każeniem grypą i powikłania
mi grypowymi jest szczepienie 
przeciwko grypie, które zaleca 
się szczególnie osobom z pod
wyższonego ryzyka ze wskazań 
klinicznych i indywidualnych np. 
pacjenci po przeszczepach, z cho
robami kardiologicznymi, onkolo
gicznymi, układu oddechowego, 
przewlekle chore dzieci, kobiety 
w ciąży oraz osoby po 65. roku 
życia. W 2018 r. została wprowa
dzona 50 - procentowa refunda
cja szczepień przeciw grypie dia 
osób powyżej 65. roku życia. W 
tym sezonie po raz pierwszy zo
stała wprowadzona na rynek Pol
ski nowa szczepionka przeciwko 
grypie dla dzieci od 2. roku życia, 
podawana donosowo (postać ae
rozolu). Szczepionka ta zawiera 
cztery antygeny wirusów typu 
A i B. Najnowsza szczepionka 
na ten sezon będzie nas chronić 
przed dwoma typami wirusa A i 
B. Typ grypy A jest bardziej nie
bezpieczny dla człowieka, z kolei 
grypa typu B częściej przebiega 
łagodniej, ale też może kończyć się 
powikłaniami. Naukowcy dodali 
w tym sezonie 2 nowe antygeny 
grypy typu A, co świadczy o tym, 
że przed nami może być bardzo 
aktywny sezon grypowy.

Jak  się zabezpieczyć przed 
grypą?
1. Często myć ręce, zwłaszcza po 
wizycie w miejscach publicznych;
2. Dokładnie sprzątamy miesz
kanie, wietrzymy, zwłaszcza gdy 
domownik jest chory;
3. Zażywać preparaty zawierające 
witaminę C i rutynę;
4. Ubierać się zgodnie z panującą 
temperaturą;
5. Jeść dużo warzyw i owoców.

Jeśli już stwierdzimy u siebie
objawy grypy, to należy jak naj
szybciej zgłosić się do lekarza. 
Aby nie nasilać epidemii, unika
my kontaktu z otoczeniem.

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny Urszula Kozioł
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20 lat Akcji Katolickiej u św. Jana
Elementem obchodów jubileuszu była konferen
cja o roli Kościoła w odzyskaniu niepodległości 
przez Polskę i powstaniu Unii Europejskiej.

Pamiątkowa fotografia musi być...

W sobotę 9 listop ada A kcja 
Katolicka działająca przy Rzym
skokatolickiej Parafii pw. św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty w Oleśni
cy świętowała jubileusz 20-Iecia 
istnienia.

Podsum owali 
dw ie  dekady

Uroczystości rozpoczęto mszą 
świętą w bazylice mniejszej o go
dzinie 9. Po nabożeństwie człon
kow ie, sym patycy A kcji oraz 
zaproszeni goście przeszli do po
bliskiego Zamku Książąt Oleśnic
kich.

W Sali Rycerskiej zaplanowano 
doroczną konferencję poświęco
ną problematyce związanej z Ko
ściołem. Prezes AK Zdzisława Ja- 
kimiec powitała gości, wśród nich 
europosłankę Beatę Kempę, posła 
Prawa i Spraw iedliw ości Jacka 
Świata, ks. proboszcza Mieczysła
wa Janczyszyna (asystent kościel
ny Akcji), ks. Tadeusza Faryśia,

przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
oddziałów Akcji z Bierutowa (z 
prezesem Andrzejem Wojtkowia
kiem) i Namysłowa (z prezes Te
resą Ceglecką-Zielonką), radnych 
powiatowych i miejskich.

Na w niosek prezes Jakim iec, 
która przypomniała, że kończy się 
świętowanie stulecia Odzyskania 
Niepodległości, zebrani zaśpiewali 
hymn Polski - „Mazurka Dąbrow
skiego".

W historycznym referacie Maria 
Różycka podsumowała dokonania 
oddziału Akcji Katolickiej. Przy
pomniała, że zgodę na powstanie 
Akcji w parafii św. Jana wyraził 
ówczesny proboszcz ks. infułat 
Władysław Ozimek i on też był 
pierwszym  je j kościelnym  asy
stentem. W listopadzie 1999 roku 
odbyło się pierwsze spotkanie. Od 
2008 roku Akcja organizuje corocz
ne konferencje.

Chwilą ciszy uczczono zmarłych 
członków organizacji, wśród nich

Sala wypełniła się słuchaczami

pierwszego prezesa Michała Ste
fańskiego, Józefa Struzika, Edwar
da Niczypora.

Była też chwila na składanie gra
tulacji. Członkowie oddziału AK 
podziękowali Zdzisławie Jakimiec 
za kierowanie nim. - Jesteś moto
rem naszej Akcji, jesteś jak tajfun... 
- usłyszała komplementy pod swo
im adresem.

Dehum anizacja  
politycznych adw ersarzy

Temat konferencji sformułowano 
następująco: „Rola Kościoła, wspól
not, stowarzyszeń katolickich w 
odzyskaniu niepodległości Polski 
i powstaniu Unii Europejskiej". Jej 
moderatorem był Piotr Karasek. 
Współorganizatorem Konferencji 
była Grupa Europejskich Konser
watystów i Reformatorów, której 
członkiem jest Beata Kempa.

Pierwszy referat wygłosił ks. 
prof. dr hab. Józef Pater z Papie
skiego Wydziału Teologicznego

K | ( i * n t  t i B i

we Wrocławiu. W przekroju hi
storycznym  w skazał na wkład 
katolicyzm u w istn ien ie  pań
stwa polskiego i przetrwanie go 
w najtrudniejszych momentach. 
„Kościół był dla narodu polskie
go i ojczyzną, i domem, a wiara 
transparentem przodków. W naj
cięższych czasach potrafił budzić 
nadzieję na przyszłość" - powie
dział duchowny.

Drugim prelegentem była Beata 
Kempa. Jej sugestywny przekaz 
dotyczył aktualnych tendencji do
strzegalnych w Europie i Polsce. 
Jedna z nich to dehumanizacja po
litycznych adwersarzy. Uderzenie 
w Kościół, definiowanie „nowego 
człowieka" prowadzi - zdaniem 
europarlamentarzystki - do nihi
lizmu.

Scharakteryzowała akcje wy
mierzone przez polskich polity
ków przeciwko Polsce. - Prezenta
cje, akcje. Polska podeptana. Ktoś 
w ich sercach zabił Polskę... Łzy
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stają w oczach - mówiła posłanka. 
- Chcemy być w Unii Europejskiej, 
ale prosimy o szacunek, bo my już 
przeżyliśmy wielu komisarzy - ko
mentowała.

Sporą część wystąpienia poświę
ciła Beata Kempa przypomnieniu 
początków Unii Europejskiej i jej 
założyciela Roberta Schumana. 
Jeden z ojców Unii był gorliwym 
katolikiem, do tego stopnia, że Ko
ściół rozpoczął proces jego beaty
fikacji. A gwiazdy na fladze Unii, 
zaprojektowanej przez artystę Ar- 
sene Heitza, odwołują się do wień
ca złożonego z 12 gwiazd [symbo
liczne odniesienie do dwunastu 
pokoleń Izraela - red.] w aureoli 
wokół głowy Matki Boskiej z Apo
kalipsy św. Jana. Pierwsze przed
stawienie flagi UE znajduje się na 
witrażu w katolickiej katedrze.

Konferencja zakończyła się kon
certem pieśni operowych. Był też 
poczęstunek dla wszystkich.

Krzysz tof Dziedzic

Z wizytą w ratuszu
Radny Paweł Leszczyłowski 
zorganizował dzieciom wizytę 
w Urzędzie Miasta Oleśnicy.

D zieci ze Szkoły Podstaw o
wej nr 6 im. Janusza Korczaka w 
Oleśnicy wraz z wychowawczy
nią Anną Biały miały w piątek 8 
listopada okazję zwiedzać ratusz. 
Inicjatorem spotkania był wice

przew odniczący Rady M iasta 
Oleśnicy Paweł Leszczyłowski. 
On też przyw itał dzieci, zapre
zentow ał Urząd M iasta, pracę 
Rady M iasta oraz przedstaw ił 
historię Oleśnicy.

D zieci od w ied ziły  rów nież 
b u rm istrz a  Jan  B ronś, który  
opow iedział o sw ojej pracy w 
Urzędzie. Zrobiono wspólne pa

miątkowe zdjęcie, wręczono upo
minki i słodkości.

Dzieci przekazały burmistrzo
wi w łasn oręczn ie  w ykonane 
laurki, chętnie dyskutowały, a z 
okazji rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zaśpiewały 
pieśń patriotyczną „Serce w ple
caku".

(OAI)

Będzie pamiątka z niecodziennej wizyty
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Lasów jest więcej

„Nutki" nucą 
„Serce w plecaku"
Na XVII Powiatowym Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej i Żołnier
skiej w Oleśnicy wystąpiło 13 
grup przedszkolnych i z klas ze
rowych.

Powiatowe Centrum Edukacji i 
Kultury było po raz siedemnasty 
organizatorem przeglądu pieśni 
patriotycznych w wykonaniu ma
luchów. Odbywający się w miej
skiej sali widowiskowej w Oleśni
cy w środę 6 listopada Powiatowy 
Festiwal Pieśni Patriotycznej i Żoł
nierskiej przyciągnął grupy wyko
nawcze z 13 placówek - przedszkoli 
i szkół podstawowych. Były to: z 
Przedszkola Miejskiego w Bieruto
wie grupa Tygryski (opiekun Tere
sa Woźniak) i Słoneczka (Urszula 
Winkowska, Magdalena) Karkus), z 
Miejskiego Przedszkola w Twardo
górze oddział przedszkolny „Sło

neczka" (Monika Łabuda, Beata 
Niewrzędowska) i oddział przed
szkolny Świat Montessori (Elżbieta 
Urbaniak), z Przedszkola nr 2 Misia 
Uszatka w Sycowie zespół wokalny 
(Paulina Morawska), z Przedszkola 
nr 1 w Oleśnicy grupa „Tygryski" 
(Katarzyna Grabowska, Iwona Sa- 
dłowska), z Przedszkola nr 3 zespół 
4-latków „Pszczółki" (Grażyna 
Maliszkiewicz, Alicja Kucharska), 
z Przedszkola nr 6 w Oleśnicy gru
pa „Nutki" 5-latki (Edyta Biernat, 
Ewa Pawełczak), z Przedszkola nr 
4 w Oleśnicy grupa IV (Katarzyna 
Kosoń, Danuta Paciorkowska), ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 - oddział 
przedszkolny klasa OA (Anna Sza
frańska), oddział przedszkolny kla
sa OB (Joanna Misiuna), ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Oleśnicy klasa 
Oa Pszczółki (Joanna Szul-Knapek), 
klasa Ob Sówki (Kamila Smółkow-

ska-Bernaś). Łącznie z przedszkoli 
było 285 dzieci, a z klas zerowych 
-173. Co śpiewały? Na przykład 
„Pierwszą kadrową", „Szarą pie
chotę", „Serce w plecaku", „Jestem 
Polakiem", „Przybyli ułani pod 
okienko", „Jak długo w sercach na
szych", „Jestem Polką i Polakiem", 
„Rozkw itały pąki białych róż", 
„Nasza Polska".

Każda grupa otrzymała puchar 
i dyplom. A wręczały je dyrektor 
PCEiK Magdalena Żerebecka, jej 
zastępczyni Małgorzata Kozłow
ska, wicedyrektor Zespołu Oświaty 
Samorządowej w Oleśnicy Joanna 
Szczegodzińska, naczelnik Wy
działu Oświaty, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego Małgorza
ta Iwańska.

Przegląd prowadziła Mirosława 
Psujek. Krzysztof Dziedzic

fot. Autor

Wystarczy porównać mapy - dzi
siejszą i tą z 1912 roku.

Piotr Gorzelak z Nadleśnictwa 
Oleśnica Śląska podzielił się re
fleksją na temat lasów na portalu 
społecznościowym.

„W roku 1945 lesistość Polski 
wynosiła ok. 21%, obecnie jest to 
29,6% (i dalej rośnie!), jednak lesi
stość rzeczywista wynosi prawdo
podobnie ok. 32%, gdyż w oficjal
nych statystykach nie uwzględnia 
się powierzchni, które są zalesione.

a nie są lasem w ewidencji grun
tów" - zauważa leśnik. Na dowód 
zestawił mapę współczesną okolic 
Oleśnicy z mapą z 1912 roku.

„Można zobaczyć, jak wiele te
renów, niegdyś będących polami 
czy łąkami, obecnie porasta las" - 
zwraca uwagę. I kończy refleksją: 
„Osobiście bardzo mi przemawia 
do wyobraźni, że od 1945 roku le
sistość Polski zwiększyła się o 6,67 
min hektarów - to jednak kawał 
lasu jest".

(OAI)

W naszych czasach ten pro
blem staje się coraz bardziej 
nabrzmiały.

W ramach projektu ekologicz
nego „EkoAkty wni w działaniu" 
Centrum Kształcenia i Wychowa
nia OHP w Oleśnicy zaplanowało 
serię wykładów o tematyce ekolo
gicznej. Pierwszy pt. „Smog był od 
zawsze. Dlaczego mówimy o nim 
teraz?" poprowadziła nauczycielka

biologii I Liceum Ogólnokształcą
cego Urszula Janicka. W wykładzie 
udział wzięli mieszkańcy, ucznio
wie szkół oleśnickich oraz wycho
wankowie Centrum.

Wykład rozpoczął się wyjaśnie
niem zjawiska smogu - jakie czyn
niki decydują o jego powstawaniu 
i natężeniu. Młodzież poznała dwa 
rodzaje smogu: typu londyńskiego 
i typu Los Angeles oraz zjawiska 
będące następstwem zanieczysz-

czeń środowiska. Omówione zo
stały zjawisko powstawania kwa
śnych deszczy oraz ich wpływ na 
środowisko i zdrowie człowieka, 
a także działania zmierzające do 
ograniczenia smogu i sposoby 
zwalczania go w domowym oto
czeniu. Spotkanie zakończyło się 
podsumowaniem w postaci krót
kiego testu sprawdzającego zdo
bytą podczas wykładu wiedzę.

Karolina Miżejewska/CKiW OHP

ilesnielil.coin -C O D Z IE N N IE  NOW E  
IN FO RM A CJE

Rok 2019

Smog'był od zawsze

Rok 1912
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Modlili się do świętego Huberta
W kościele Najświętszej Maryi Panny Matki Mi
łosierdzia w Oleśnicy odprawiono uroczyste na
bożeństwo dla ludzi lasu.

Obecność sygnalistów w kościele to niecodzienna sprawa

3 listopada K ościół katolicki 
wspomina św. Huberta, biskupa 
i patrona myśliwych, leśników i 
jeźdźców. Stało się już tradycją, że 
w to święto za sprawą proboszcza 
Zdzisław a Paducha w kościele 
pod w ezw aniem  N ajśw iętszej 
Maryi Panny Matki Miłosierdzia 
odprawiane jest uroczyste nabo
żeństwo z udziałem ludzi lasu i 
ich rodzin.

Stawiły się poczty sztandarowe myśliwych

- To już jedenasta msza św ię
ta w d zień  Św iętego H uberta 
organizowana w naszej świąty
ni - przypom niał jej gospodarz, 
witając poczty sztandarowe kół 
łow ieckich z Oleśnicy, Sycowa, 
Goszcza i Twardogóry. Były re
prezentacje oleśnickich kół Knie
ja, Sokół, Jeleń (koło wojskowe) i 
Święty Hubert oraz Jeleń z Syco
wa, Ryś z Budczyc, Cyraneczka z

Twardogóry i Tropowiec z Gosz
cza.

W mszy świętej koncelebrowa
nej uczestniczyli także zaprosze
ni księża: ksiądz Krzysztof Dorna 
z Koczurek (dekanat Trzebnica), 
em erytowany ksiądz prałat Jan 
Kisz z Wrocławia, ksiądz Andrzej 
Unicki - proboszcz z Przeczowa 
oraz oleśnicki kapłan ksiądz Ja
kub Mazur. Honorowe m iejsce 
zajął myśliwy senior Jan Wołod

kiewicz. W śród uczestniczących 
w nabożeństwie była grupa leśni
ków, których patronem także jest 
święty Hubert.

Mszę świętą uśw ietnił udział 
gru py syg n alistów  z O kręgu 
Wrocławskiego PZŁ.

- Łowiectwo to z jednej strony 
realizowanie pasji, z drugiej zaś 
zaszczyt i wielka odpowiedzial
ność - mówił w homilii ksiądz ka
nonik Zdzisław Paduch. Zwrócił

uwagę na krzywdzące środowi
sko ludzi lasu stereotypy, mówią
ce wyłącznie o zabijaniu zwierząt. 
Ludzie, którzy tak mówią, są w 
w ielkim , w ynikającym  z n ie
wiedzy, błędzie. Gospodarka le
śna, w tym łowiectwo, to przede 
wszystkim troska o środowisko. 
W arto o tym pamiętać, uśw ia
damiając innych - podkreślił ks. 
proboszcz Zdzisław Paduch.

Grzegorz Huk

W O L N A  T R Y B U N A

Zimą nie zapominajmy 
o bezdomnych

Jak co roku w okresie zim o
wym M iejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Oleśnicy przypo
mina i apeluje o zwrócenie szcze
gólnej uwagi na osoby samotne, 
pozbawione opieki, w podeszłym 
wieku, niepełnosprawne, ubogie, 
przew lekle chore, n iezaradne 
życiowo lub bezdomne. Niskie 
tem peratury, n iejed nokrotnie 
obfite opady śniegu i złe warun
ki atmosferyczne mogą stanowić 
zagrożenie dla wyżej wymienio
nych osób. Prosimy również o 
zwrócenie uwagi na swoich sąsia
dów, członków rodziny, czy mają 
zabezpieczone swoje podstawowe 
potrzeby w postaci opału, odpo
wiedniej odzieży dostosowanej 
do warunków atmosferycznych, 
leków, ciepłych posiłków, czy 
opłaconej energii elektrycznej.

Miejski Ośrodek Pomocy Śpo- 
łecznej w Oleśnicy zwraca się z 
prośbą, aby w okresie zimowym 
w sposób szczególny zaintereso
wać się każdą osobą; która śpi w 
pustostanach, na ławce, w parku, 
na klatkach schodowych, piw
nicach lub strychach, na terenie 
ogródków działkowych lub błą

ka się po sklepach. W przypad
ku posiadania wiedzy o osobach 
przebywających w takich m iej
scach, prosimy o przekazywanie 
informacji do Miejskiego Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Oleśni
cy -  Punkt Pierwszego Kontaktu 
przy uł. Wojska Polskiego 13 lub 
telefonicznie nr 71/721-89-00. Pro
simy również o inform ow anie 
w Komendzie Powiatowej Poli
cji przy ul. Hallera 3 w Oleśnicy 
lub telefonicznie pod numerem 
71/397-62-00 lub 71/397-62-22, tel. 
alarmowy 997/112 (czynny cało
dobowo).

Informujemy jednocześnie, że 
30 października 2019 r. otwarta 
została Ogrzewalnia prowadzo
na przez Oddział Rejonowy Pol
skiego Czerw onego Krzyża w 
Oleśnicy, która mieści się przy ul. 
Wojska Polskiego 13 w Oleśnicy. 
Czynna jest każdego dnia w go
dzinach od 18 do 8, tel. 71/314- 
21.-58. Realizatorem zadania jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz
nej w Oleśnicy.

dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Oleśnicy 

Janusz Marszałek

Półtora miliona za drogę
Wyremontują drogę od Dalbo- 
rowic do granicy powiatów ole
śnickiego i namysłowskiego.

Starostwo Powiatowe podpisało 
5 listopada umowę z firmą Berger 
Bau na przebudowę drogi w Dal- 
borowicach w gminie Dziadowa.

Inwestora, czyli powiat, repre
zentowali: starosta Jan Dżugaj, 
wicestarosta Sławomir Kapica, in
spektor nadzoru Ryszard Potoczny, 
skarbnik Barbara Długosz, naczel
nik Wydziału Rozwoju, Zamówień 
Publicznych i Promocji Powiatu 
Katarzyna Sobczyk-Pienio oraz dy
rektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Krzysztof Górecki. W imieniu Ber
ger Bau umowę podpisał pełno
mocnik firmy Grzegorz Serafin.

Wykonawca zrealizuje zadanie 
za 1.458.031,61 zł. Berger Bau była 
jedną z czterech firm, które odpo-

Jest zielone światło dla inwestycji

wiedziały na ogłoszenie o przetar
gu nieograniczonym na przebudo
wę drogi powiatowej nr 1500D od 
granic powiatu namysłowskiego

w kierunku Dalborowic -  etap 4. 
Długość remontowanego odcinka 
wynosi 1 km, zaś kanalizacji desz
czowej około 290 m. (OAł)

Ananasy ze wspólnej klasy
Międzypokoleniowa integracja 
wkroczyła na obszar kulinarny.

U czestnicy Klubu Senior+ w 
Centrum Usług Społecznych w 
Oleśnicy zaprosili we wtorek 5 
listopada uczniów klasy VI ze 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. Ja
nusza Korczaka w Oleśnicy na 
„Międzypokoleniowe poznawa
nie smaków". Była to okazja do 
wzajemnej współpracy w czterech 
obszarach: konkurs smaku, kalam
bury, warsztaty plastyczne, warsz
taty kulinarne, których tematem 
przewodnim były owoce, warzy
wa i zioła.

„Wszyscy świetnie bawiliśmy 
się, a na koniec wspólnie zjedliśmy 
przygotowaną sałatkę owocową" - 
podsumowali seniorzy.

Adrian Kozicki / MOPS Oleśnica Młodzieńczej werwy nic nie zastąpi...

D O M  P O G R Z E B O W Y ^

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu j
teł. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 '

C A Ł O D O B O W Y  ]
P R Z E W Ó Z  ^ Ł M A R Ł Y C H j

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Bsnk ,
SpóMzIetczy w Oławie

B a n k  S p ó łd z ie lc z y  
w  O ła w ie  

o g ła s z a  p rz e ta rg  
n ie o g ra n ic zo n y

na sprzedaż 
nieruchomości, zabudowanej 

budynkiem biurowym, 
położonej na działce nr 91/40 

w Oławie, przy PI. Piłsud
skiego 20, dla której Sąd 

Rejonowy w Oławie IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą nr 
WR10/00032376/3.

Nieruchomość znajduje się w miejscowości Oława przy Placu Piłsudskiego 20, 
działka nr 91/40 oznaczona jako tereny mieszkaniowe i stanowi część kompleksu 
budynków bankowych mieszczących się w niedalekiej odległości od Rynku. Głów
ne wejście do tego kompleksu znajduje od strony PI. Piłsudskiego 20.
Przed rokiem 2003 byta to kamienica mieszkalna. Obiekt przebudowano w 2003 r. 
zmieniając funkcję na biurową. W studium uwarunkowań i rozwoju przestrzennego 
gminy Oława nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową. Działka 
nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód praw
nych w rozporządzaniu nią. Brak jest również zobowiązań, których przedmiotem 
jest nieruchomość.

Budynek biurowy przy PI. Piłsudskiego 20 w Oławie jest to czterokondygnacyjny 
obiekt o konstrukcji tradycyjnej. Zgodnie z niemieckojęzyczną dokumentacją ar
chiwalną uzyskaną w Archiwum Państwowym we Wrocławiu oddany do użytku 
w końcu XIX w jako budynek mieszkalny. Ściany murowane z cegły. Dach płaski 
jednospadowy z drewnianą więźbą dachową. Pierwotnie więźba częściowo opar
ta na słupach na poddaszu. Stropy na poszczególnych kondygnacjach pierwotnie 
wszystkie na belkach drewnianych z wyjątkiem stropu nad piwnicą o kolebkowe
go. W tej chwili strop nad piwnicą żelbetowy a w pojedynczych pomieszczeniach 
w części południowo-wschodniej budynku nad parterem i I piętrem wykonany 
strop WPS. Posadowienie na ławach ceglanych na głębokości ok -2.7m poniżej 
poziomu parteru. Klatka schodowa zlokalizowana w części północnej, o ścianach 
z cegieł i żelbetowych biegach schodowych została wykonana podczas przebu
dowy w roku 2003.

Całkowite wymiary budynku to długość: 13.17m, szerokość: 13.51m, wysokość od 
poziomu terenu: 13.65m. Parter budynku był wykorzystywany na cele usługowe i 
biurowe. Na I i II piętrze znajdowały się pomieszczenia biurowe dla pracowników 
banku. W piwnicy w jednym pomieszczeniu o pełnej wysokości znajduje się ko
tłownia, pozostałe pomieszczenia o wysokości ok 1.5m wykorzystywane były jako 
magazyn. Poddasze również pełniło funkcję magazynową.

Cena minimalna nieruchomości wynosi 1.999.000,00 zł 
W adium -20.000,00 zł

Przetarg odbędzie się w  dniu 17.12.2019 o godz. 12.00 w  
siedzibie BS w  Oławie przy ui. Pałacowej 13 

Składanie ofert oraz wpłata wadium do dnia 16.12.2019 r. do godz. 12.00

Przetarg przeprowadzany jest na podstawie Uchwały Nr 192/2019 z dnia 
31.10.2019 r. Zarządu Banku Spółdzielczego w Oławie oraz na podstawie za
pisów regulaminu przetargu. Do przeprowadzenia przetargu nie stosuje się art. 
701-705 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami, a także innych przepisów systemu prawa pol
skiego w zakresie sprzedaży nieruchomości i prawa związanych z nieruchomo
ściami.
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości, dokumentacja nieruchomości 
oraz ekspertyzy techniczne, do wglądu, można uzyskać w Banku Spółdzielczym 
w Oławie, ul. Pałacowa 13 pok. nr 5, lub pod numerami telefonu 717071900; 
717071931.

Regulamin niniejszego przetargu znajduje się na stronie www.bs.olawa.pl

Było pysznie!

nosili ze sobą poduszki i koce. Tego dnia zostai 
również przeprowadzony konkurs na najliczniej 
przebraną klasę. Samorząd Uczniowski postanowił 
wyróżnić dwie klasy, które zaangażowały się naj- 
bardziej: IF i UC. I zapowiada ogłoszenie kolejnych 
dni tematycznych w szkole.

(OAI)

Krok w kosmos

Obejmuje ona rozwijanie potencja
łu intelektualnego oraz wspieranie 
rozwoju osobistego uczniów szko
ły w dziedzinie nowych techno
logii kosmicznych przy pomocy i 
udziale pracowników Spółki Near 
Space Technologies, pełniących 
rolę mentorów. Obaj partnerzy LO

są podmiotami z branży aerospa- 
ce, skupionymi na dostarczaniu 
tanich i niezawodnych rozwiązań 
dla projektów  near space oraz 
w spieraniu rozwoju polskiego 
sektora kosmicznego, edukacji, 
testowaniu nowych technologii, 
budowaniu społeczności pasjona
tów i tworzeniu kadry inżynierów 
kosmicznych.

W ramach umowy uczniowie 
mogą korzystać z dodatkowych 
torm wsparcia ze strony spółki, 
tundacji oraz ich partnerów. Cel to 
nabywanie przez uczniów nowych 
kompetencji i rozwijanie ich poten
cjału naukowego.

Z programu mentorskiego Su- 
pernova korzystać będą między 
innymi uczniowie II LO, uczest
nicy tinału konkursu naukowe
go Gdynia E(x)plory 2019, którzy 
stworzyli i rozwijają projekt SERF 
Space Program.

Projekt ze strony szkoły pilotuje 
nauczyciel Adam Wójcik.

(OAI)

Marchewkowe babeczki halloweeno- 
we, wegetariańskie leczo - to tylko dwa 
z przygotowanych w czasie warszta
tów dań.

W ramach projektu „EkoAktywni w dzia
łaniu" uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 7 wzięli udział w warsztatach gastrono

micznych Centrum Kształcenia i Wychowa
nia OHP w Oleśnicy.

Podczas wspólnego gotowania młodzież 
miała za zadanie przygotować wegetariań
skie leczo, przystawkę ze świeżego szpina
ku, z ziarnami granatu, kozim serem oraz 
prażonym słonecznikiem, deser z nasio
nami chia i owocami oraz marchewkowe

babeczki halioweenowe. Robili to pod czuj
nym okiem instruktor Beaty Bąk oraz człon
ków z grupy inicjatywnej.

Na koniec zajęć uczniowie opowiadali, 
jakie walory smakowe, ale i odżywcze mają 
przygotowane przez nich dania. „Było pysz
nie!" - podsumowali uczestnicy warsztatów.

(OAI)

Mistrzowie kuchni z Siódemki zapraszają na mały poczęstunek

olesnica2A.cain

Czy przyczynią się do odkry
wania kosmosu? To jest dobry 
wstęp.

II Liceum Ogólnokształcące w 
Oleśnicy podpisało umowę men
torską z Fundację OpenSpace oraz 
Near Space Technologies Sp. z o.o.

Wyślą w kosmos polskich kosmonautów?

■  Pani profesor mówi: „Wyjąć karteczki”, a ty
■  przypominasz, że przecież jest Dzień Snu... i 
H  wyciągasz poduszkę...

24 października w I Liceum Ogólnokształcącym 
£  w Oleśnicy odbył się Dzień Snu, pierwszy z serii 

dni tematycznych. Uczniowie ubrali się w piżamy.

http://www.olesnica24.com
http://www.bs.olawa.pl
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Więcej zdjęć na 
olesnlca24.com

Oleśnicka Jedynka włączyła się 
w ogólnopolską akcję „Szkoła 
do hymnu” z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości.

Piątkowy apel w Szkole Podsta
wowej nr 1 im. Książąt Oleśnickich 
poświęcony obchodom Narodo
wego Święta Niepodległości po
łączony był z ogólnopolską akcją 
„Szkoła do hymnu". Wprowadzo
no sztandar szkoły. Poczet sztan
darowy tworzyli: chorąży Damian 
Nowak wraz z asystą w osobie

Julii Adach i Katarzyny Krystek. 
W szyscy uczniow ie o sym bo
licznej godzinie 11.11 odśpiewali 
hymn narodowy. Układ choreo
graficzny z flagam i do utworu 
„Urodziłem się w Polsce" zespołu 
Złe Psy zatańczyli uczniowie klasy 
5a, 6a i 6b pod kierownictwem na
uczycielki Hanny Musiał - Krzy- 
wieckiej.

Apel przygotow ał Samorząd 
Szkolny wraz z opiekunem Mag
daleną Stępień oraz Hanną Mu
siał - Krzywiecką. Prowadziły go

uczennice klasy 8a Oliwia Dudek i 
Magdalena Szopiany.

Honorowe m iejsce obok pań 
dyrektorek zajęła przewodnicząca 
Rady Rodziców Edyta Polelejko- 
-Perczak.

- Szczególne podziękowania 
składamy panom Łukaszowi Ciam- 
ciakowi i Michałowi Dudakowskie- 
mu, którzy uwiecznili naszą uro
czystość, filmując ją i fotografując 
- powiedziała Panoramie dyrektor 
szkoły Maria Kaczmarek.

(kad)

Wielka uroczystość w „Leśnym 
Skrzacie”.

Pasowanie na przedszkolaka 
maluchów z Przedszkola „Leśny 
Skrzat" w Oleśnicy odbyło się 7 
listopada w sali audiowizualnej 
miejskiej biblioteki przy ul. Reja.

Emocji było co niemiara - zarów
no po stronie rodziców, jak i dzie
ci. Wyuczone wierszyki, piosenki 
i układy choreograficzne zostały 
zaprezentowane z powodzeniem, 
co wzbudziło aplauz rodziców i 
dziadków. Dyrektor Przedszkola 
Małgorzata Kędzia dokonała paso

wania symbolicznym ołówkiem. 
Przejście tej ceremonii oznaczało 
otrzymanie torby z upominkami. 
A panie opiekujące się dziećmi 
otrzymały od swojej przełożonej 
róże w podzięce za współpracę dla 
dobra dzieci.

(kad)

Złota Michalina

Michalina wytańczyła złoto..

Młoda tancerka z oleśnickiej 
szkoły tańca Arko wygrała swo
ją kategorię na ogólnopolskim 
konkursie tańca.

Michalina Blachnicka, reprezen
tująca Arko Fitness&Taniec s.c. w 
Oleśnicy, zajęła I miejsce w kate
gorii solo taniec klasyczny do lat 
15 (poziom sceniczny) na I Ogól

nopolskim Festiwalu Solistów i 
Duetów SoloDuo Dance Contest 
w Opolu. Jego organizatorem była 
Niepubliczna Szkoła Baletowa 
Szkoła Sztuki Tańca Ramada w 
Opolu. Jury w składzie: Malwina 
Łomny, Danuta Kampa, Anna Tar
ka obejrzało 62 prezentacje w kate
gorii solo i duet.

(kad)

8 listopada w Dziennym Domu Senior+, działającym w ramach Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy, seniorzy przygoto
wali Międzypokoleniowe Obchody Narodowego Święta Niepodległo
ści. W uroczystościach wzięli udział burmistrz Jan Bronś, zastępca 
burmistrza Edyta Małys-Niczypor, przewodniczący Rady Miasta 
Aleksander Chrzanowski oraz sekretarz miasta Michał Pawlaczyk.

W ram ach cyklu „Łączy nas m uzyka” 
Starosta  O leśnicki Pan Jan Dżugaj 

zaprasza w szystk ich  czyteln ików  na

W IEC ZÓ R  Z  M U Z Y K Ą  
STAN ISŁAW A M O N IU S Z K I 
Z  O K A Z J I 2 0 0 . R O C ZN IC Y  
U R O D ZIN  K O M PO ZYTO R A

WYKONAWCY:
AGATA CHODOREK -  sopran, ANNA GĄGOLA -  fortepian, 

JAROSŁAW ZAWARTKO -  bas -baryton 
Dyrektor artystyczny: dr hab. Anna Gągola, prof. nadzw.

w  dniu 14 listopada 2019 r. godz. 18:00 
Sala Rycerska Zamku Książęcego w  Oleśnicy

Siódemka 
do hymnu
w  Szkole Podstawowej nr 7 im. 
Jana Pawła II w Oleśnicy odbył 
się 8 listopada uroczysty apel 
klas 0-IV z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości.

Uczniowie i nauczyciele włączy
li się tym samym w ogólnopolską 
inicjatywę „Szkoła do hymnu".

O godz. 11.11 odbyło się na 
szkolnym boisku wspólne śpiewa
nie „Mazurka Dąbrowskiego".

Skrzaty pasowane

l*ji7f>FTllEHislr^Łttjpr^

http://www.olesnica24.com
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Zajrzyjmy do Juliusburga
DOBROSZYCE. Sentymentalna podróż pod starych Dobroszycach, czyli Juliusburgu...

Niemiecki Juliusburg w 1945 
roku został przyłączony do Pol
ski. Jego dotychczasową ludność 
wysiedlono do Niemiec i zastą
piono polskimi osadnikami. Po 
wojnie miejscowość przez krótki 
czas nazywano Julianowem, jed
nak ostatecznie przyjęto nazwę 
Dobroszyce.

Dzisiaj zapraszamy na senty
mentalną podróż po kilku m iej
scach Juliusburga. Co się zmieni
ło, a co wciąż trwa, bez żadnych 
zmian?

N ajp ierw  sp ó jrzm y  na do- 
b ro szy ck i Rynek. Co uderza? 
Przede wszystkim zwarta zabu
dowa - dzisiaj już takiej nie ma. 
Nie ma też niemieckiego pomni
ka pośw ięconego poległym  w 
wojnach. Na górnej części w i
dokówki wjazd od Oleśnicy (od 
Nowosiedlic) jest z lewej, na dol
nym z prawej strony. Na górze, w 
obiekci&za dawnymi drzewami, 
dzisiaj mieści się siedziba Urzędu 
Gminy. Znany sklep Zdzisława 
Palmy mieści się w budynku na 
środku zdjęcia z dołu.

Trzy kolejne zd jęcia to obec
ny obiekt Caritasu i dawny staw 
obok niego oraz widok kościo
ła. Kiedyś był to zespół kościoła 
Braci Szkolnych i sierocińca, w 
skład którego wchodziły kościół, 
obecnie parafialny pw. św. Jadwi
gi, neogotycki, ceglany budynek, 
pow stały  w latach  1894-1895, 
wcześniej stanowiący część skła
dową sierocińca Amalii Amalien- 
stift; oraz budynek główny siero
cińca, obecnie Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej, daw
ny dom sierot Amalienstift z 1893 
r. Tuż po wojnie w obiekcie Ca
ritasu mieścił się punkt repatria
cyjny. Dodajmy jeszcze, że przed 
kościołem było połe, uprawiane 
przez wspomnianych braci szkol
nych. Była to wspólnota zakon
na, założona przez francuskiego 
kapłana św. Jana Chrzciciela de 
la Salle (stąd inna nazwa - lasa- 
lianie). To instytut na prawie pa
pieskim, który tworzą zakonnicy 
bez święceń kapłańskich. Celem 
zgromadzenia, które funkcjonuje 
w Polsce i na świecie do dzisiaj, 
jest w ychowanie m łodzieży w 
duchu chrześcijańskim w ramach 
powołania przez Kościół katolic
ki. Bracia zajmują się młodzieżą 
ubogą i tzw. trudną.

Na jednym  ze zdjęć z lewej 
strony jest dawna plebania - tam 
w okresie PRL-u odbywały się 
lekcje religii. Z kolei widoczna z 
prawej strony wieża kościoła ule
gał zniszczeniu podczas siłnej wi
chury w latach najprawdopodob
niej 70. Drewniana część złamała 
się i spadła prżed świątynie.

A na koniec widokówka z k il
koma obrazkami z Juliusburga. 
Na górze z lewej ponownie Cari
tas, za którym był młyn (widocz
ny w lewym dolnym rogu kartki), 
a pomiędzy nimi położony był 
cmentarz. W pobliżu mieszkała 
rodzina Grajaszków. W prawym 
górnym roku na widokówce jest

/-viiiatic;ii9Łiii ^ u iu w a i  i la u  LJW Uiu&4.yućłllll

stacja  PKP, pięknie obrośnięta 
bluszczem.

I w reszcie  na dole z praw ej 
mamy zamek. Kiedy można było 
z niego przejść do kościoła ewan
gelickiego. Był on zrujnowany i 
w latach 70. na prośbę dyrektor 
miejscowej Szkoły Podstawowej 
został on wysadzony. Skąd taka 
prośba dyrektorki?

W daw nym  renesan sow ym  
zam ku (wzniesionym w latach 
1589-1601), przebudowanym w 
latach 1675 -1676 przez księcia Ju
liusza Zygmunta na barokową re
prezentacyjną rezydencję, po raz 
kolejny przebudowanym w 1853 
roku, mieściła się bowiem szko
ła. Zamek po przebudowie z XIX 
wieku został pozbawiony baro
kowej ściany szczytowej oraz oto-

Kozarowienie z Dobroszyc 

czony zabytkowym parkiem (jego 
resztki zachowały się do dzisiaj) w 
miejscu dotychczasowych ogro
dów. Po wojnie usunięto także i 
inne ozdobne elementy, w związ
ku z przystosowaniem budynku 
na potrzeby najpierw Zbiorczej 
Szkoły Gminnej, później Szkoły 
Podstawowej.

I w łaśnie uczniow ie podsta
wówki na przerwach wychodzili

z zamku do kościoła, w którym 
bardzo łatwo było, w związku z 
dewastacją, o wypadek. To jedne 
aspekt. Drugi to profanow anie 
świątyni. Kiedyś w kryptach kil
ku uczniów znalazło czaszkę. I... 
grało nią w piłkę...

Szkoła Podstawowa mieściła się 
w zamku do 1992 roku. Takie to 
były czasy...

Roman Rybak
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Budynek sierocińcaBracia szkolni uprawiali tu pole

Zabudowa Rynku - sprawdźcie, co się zachowało
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Hymn Polski znają tu wszyscy...

Patriotyczna gmina
LIGOTA POLSKA •  Było od
świętnie, dostojnie, historycznie 
i edukacyjnie.

W sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ligocie Pol
skiej odbyły się gminne obchody

Narodowego Święta Niepodległo
ści.

Główną częścią uroczystości był 
II Przegląd Międzyszkolny Twór
czości Artystycznej o Tematyce Pa
triotycznej. Na scenie prezentowali 
się uczniowie z gminnych szkół

podstawowych. Gościem honoro
wym był wójt Marcin Kasina.

Na samym początku w obecno
ści pocztów sztandarowych szkół 
wszyscy odśpiew ali 4 zw rotki 
hymnu państwowego. W krótkim 
okolicznościowym przemówieniu

Będzie historyczna inscenizacja

gospodarz gminy przypomniał 
historyczne tło święta 11 listopada.

- Jestem przeciwny komercjaliza
cji Święta Niepodległości. Najważ
niejsze dla mnie jest to, żeby każdy 
z nas czuł się Polakiem, a patrio
tyzm miał głęboko w sercu, tak jak 
nasi sportowcy noszą godnie godło 
państwowe - mówił do zebranej w 
sali młodzieży Marcin Kasina.

Przegląd składał się z występów 
szkolnych grup teatralnych. Było

niezwykle barwnie, z podkreśle
niem historycznych elementów, 
niepodległościowych. Przegląd 
był efektem dużego wysiłku na
uczycieli, młodych artystów i ich 
rodziców, którzy postarali się, aby 
uroczystość wypadła godnie, ade
kwatnie do wyjątkowej okoliczno
ści.

Po występach na wszystkich 
jego uczestników oraz gości czekał 
gorący posiłek. Grzegorz Huk

S O K O Ł O W IC E  •  To były 
Dzień Patrona i pierwsza rocz
nica nadania szkole imienia.

Szkoła Podstawowa w Sokołowi- 
cach świętowała 7 listopada wraz z 
zaproszonymi gośćmi -  włodarza
mi gminy Oleśnica Dzień Patrona 
Szkoły, a tym samym pierwszą 
rocznicę nadania naszej szkole 
imienia Orła Białego.

Po poetyckim wstępie ze sło
wami noblistki Wisławy Szym
borskiej i wspólnym odśpiewaniu 
hymnu szkoły w asyście szkolnego 
pocztu sztandarowego zwrócił się 
do uczniów dyrektor Artur Mo- 
siak, przypominając wszystkim 
zgromadzonym o wartości trady
cji, także tej nowej, związanej z 
patronem.

Następnie głos zabrał wójt Mar
cin Kasina, odnosząc się do sym
bolu orła, który, tak jak polska 
reprezentacja ma na piersi, tak 
uczniowie mają w swoich sercach.

Gzęść artystyczną rozpoczęła 
piosenka uczniów z klasy drugiej 
mówiąca o naszej historii narodo
wej. Po niej wystąpiła szkolna gru
pa teatralna, opowiadając muzyką 
i ruchem historię Orła Białego -  na
szej ojczyzny - przez stulecia.

Nie zabrakło polskich tańców 
narodowych, tym razem radosne
go krakowiaka, przygotowanego 
również przez drugoklasistów. Oni 
także zakończyli występ piosenką 
o miłości do Polski.

W nostalgicznym nastroju zapre
zentowała się Ania w utworze mu
zycznym „Leć orle biały". (OAI)

Niepodległościowa wieczornica
B O G U SZY C E •  Święto nie
podległości - patriotycznie, mu
zycznie i... gastronomicznie.

Drugi rok z rzędu gmina Oleśni
ca w przeddzień rocznicy odzy
skania niepodległości organizuje 
wieczornicę w świetlicy wiejskiej 
w Boguszycach.

Tak jak poprzednio pierwsza 
część patriotycznego wieczoru to 
złożenie kwiatów pod obeliskiem 
upam iętniającym  szlak bojowy 
II Armii Wojska Polskiego. Było 
wspólne odśpiewanie hymnu pań
stwowego. Wójt gminy wygłosił 
okolicznościowe, nawiązujące do 
historycznych wydarzeń 1918 roku, 
przemówienie. Wśród składających

kwiaty były delegacje gminnego sa
morządu, kombatanci, mieszkańcy 
wsi.

Druga, mniej oficjalna, część 
wieczornicy miała miejsce w po
mieszczeniach Izby Pamięci Gminy 
Oleśnica. Były występy uzdolnionej 
muzycznie młodzieży oraz wspólne 
śpiewanie patriotycznych pieśni. 
Organizator - Gminny Ośrodek

Kultury - zadbał o śpiewniczki dla 
wszystkich. Wokalny prym wiedli 
członkowie gminnych grup folklo
rystycznych. W wieczorze uczest
niczyli członkowie miejscowych 
zespołów: Rzędowianie, Boguszy- 
czanie oraz Fajne Babki. Przyjecha
ły też zespoły Jarzębina z Sokołowie 
oraz Wyszogrodzianie z Wyszogro
du. Gospodyni boguszyckiej świe

tlicy Jadwiga Bodo wraz z paniami z 
Koła Gospodyń Wiejskich zadbała o 
gorący poczęstunek, który w chłod
ny listopadowy wieczór smakował 
wszystkim szczególnie. Gromkie 
śpiewy były świadectwem, że w 
gminie wiedzą, jak połączyć dobrze 
rozumianą integrację z szacunkiem 
dla historii i patriotyzmu.

Grzegorz Huk

Było aż 5 gminnych zespołów Najpienw zgromadzono się pod obeliskiem

http://www.olesnica24.com
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Porozmawiajmy 
o dzieciach

Posłuchać warto...

D O B R O S Z Y C E  •  Gmina 
wspiera rodziców w wychowy- 

ywaniu dzieci.

W minionym tygodniu rozpoczął 
się w Dobroszycach cykl spotkań 
dotyczący wychowywania dzieci. 
Pierwsze wieczorne spotkanie w 
Gminnym Centrum Kultury miało 
temat: „Wiem, co czujesz -  rozwi
janie inteligencji emocjonalnej". Ro
dzice pogłębili swoją wiedzę doty
czącą budowania poczucia własnej 
wartości u dzieci.

Spotkanie otworzyła sekretarz 
gminy Dobroszyce Monika Hołów- 

' ka, a poprowadziła je Beata Czapiń
ska, która przez 13 lat obserwowała 
bacznie zachowania dzieci, będąc

nauczycielem, a obecnie prowadzi 
firmę Betka, specjalizującą się w 
szkoleniach i profilaktyce.

Równolegle z zajęciami dla do
rosłych rozpoczęły się zajęcia dla 
dzieci w szkołach, podczas których 
rozmawiały one na temat agresji 
słownej.

Cykl zaplanowanych spotkań 
dla dorosłych jest dość intensywny. 
Urząd Gminy zaprasza do uczest
nictwa, gdyż poruszane tematy są 
niezwykle istotne na każdym etapie 
wychowywania dzieci.

Kolejne spotkanie już w tym 
tygodniu, a będzie ono dotyczyło 
wspierania poczucia własnej war
tości u dzieci. Temat: „Jesteśmy z 
Ciebie dumni". (OAI)

Zrób stroik
DOBROSZYCE •  I zgłoś go do 
konkursu świątecznego Centrum 
Kultury.

Gminne Centrum Kultury im. 
Anny Sojko w Dobroszycach orga
nizuje konkurs plastyczny „Bożo
narodzeniowy stroik". Jego cele to: 
kultywowanie tradycji związanych 
ze świętami Bożego Narodzenia, 
pogłębianie wiedzy na temat sym
boliki związanej ze świętami Bo
żego Narodzenia w obrzędowości 
ludowej, pobudzenie aktywności 
twórczej mieszkańców gminy Do
broszyce oraz rozwijanie wyobraźni 
plastycznej i zdolności manualnych.

Konkurs ma charakter otwarty 
i skierowany jest do mieszkańców 

' gminy Dobroszyce. Jego przedmio
tem jest samodzielne wykonanie 
stroika bożonarodzeniowego dowol
ną techniką w formie przestrzennej. 
Do wykonania prac wykorzystane 
mogą być dowolne materiały.

Konkurs podzielony jest na 4 kate
gorie: I -  dzieci w wieku przedszkol
nym oraz klasy „O" szkoły podsta

wowej, II -  uczniowie klas I-IV 
szkoły podstawowej, III -  uczniowie 
klas V-VIII szkoły podstawowej, IV 
-  uczniowie szkół ponadpodstawo
wych i dorośli. Można zgłaszać pra
ce indywidualne bądź zespołowe.

Ogłoszenie wyników i wręcze
nie nagród odbędzie się 15 grud
nia podczas V Dobroszyckiego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego. W 
oparciu o zgłoszone do konkursu 
prace powstanie wystawa pt. „Bo
żonarodzeniowy stroik", ich zdjęcia 
zostaną opublikowane również na 
Facebooku.

Prace należy złożyć do 29 listopa
da w Gminnym Centrum Kultury w 
Dobroszycach.

(OAI)

Najbezpieczniej 
na II piętrze?
DZIADOWA KŁODA •  Gmina 
ma poważny problem z przed
szkolem. Chodzi o bezpieczeń
stwo dzieci.

Podczas posiedzenia kom isji 
Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie 
powrócił temat lokalizacji przed
szkola, które obecnie znajduje się 
na II piętrze Szkoły Podstawowej. 
Radny Grzegorz W ójcik dopyty
wał, czy zrobiono coś, aby prze
nieść przedszkole na parter.

- To, że tak byłoby lepiej, to jesz
cze nie wszystko. Trzeba przepro
wadzić pewne sprawy regulami
nowo, do wszystkich instytucji 
wysłać dokumenty, żeby nam na 
to pozwolono -  odparł wójt Robert 
Fryt. - Dyrektor szkoły powiedział 
nam, że wystarczy wymienić toa
lety, ale okazało się to nieprawdą. 
Człowiek ze straży pożarnej nie 
w yraził zgody na przeniesienie 
przedszkola. Powiedział, że ze

względu na przepisy przeciwpo
żarowe dziś najbezpieczniejszym 
miejscem jest drugie piętro, mimo 
tego że jest to wysoko.

- Przedszkole jest dlatego na dru
gim piętrze, że zgodnie z przepisa
mi muszą być odpowiednie odle
głości do drzwi -  dodała wicewójt 
Irena Małecka.

Wójt przypomniał również rad
nemu, że był on zw olennikiem  
przen iesien ia  p rzed szkola na 
pierwsze piętro, co również oka
zało się niezgodne z przepisami i 
trzeba było się z tego wycofać.

- Ja wysłuchałem tylko wersji 
dyrektora szkoły -  wyjaśnił rad
ny Wójcik. -  Owszem, byłem za 
umieszczeniem przedszkola niżej, 
żeby małe dzieci nie musiały cho
dzić na drugie piętro albo rodzice 
wchodzić tam z jednym na ręku. 
Co gorsze, te dzieci schodzą na dół 
na stołówkę trzy razy dziennie i 
przewracają się na tych schodach.

Jestem przekonany, że przedszko
le na parterze byłoby najlepszym 
rozwiązaniem i jest to wykonalne, 
tylko trzeba do tego racjonalnie po
dejść -  przekonywał.

- W pełni się z panem zgadzam, 
ale proszę nie poganiać nas w 
pewnych kwestiach, bo ja nie pod
piszę niczego, co będzie choćby w 
jednym procencie niezgodne z ja
kimikolwiek przepisami. Pan, pod
nosząc podczas głosowania rękę w 
prawo, w lewo, do góry czy w bok, 
nie ponosi żadnej odpowiedzialno
ści. Za wszystko ponoszę tę odpo
wiedzialność ja -  podkreślał wójt. 
- Dostałem ze straży wytyczne, jak 
to ma wyglądać. Jeśli uda się i ktoś 
nam poda, jakie to będą koszty, to 
myślę, że znajdziemy na to środki, 
ale nie dam gwarancji, że to się uda 
w ciągu jednego roku. Rozmawia
liśmy z kilkoma wykonawcami, ale 
jest taki ruch w branży, że mają już 
CG  robić. Zbigniew Nowak

DZIADOWA KŁODA •  6 listopada wójt gminy Dziadowa Kłoda Robert Fryt wraz z zastępcą Ireną 
Małecką przywitali w GOK-u nowych mieszkańców gminy urodzonych w III kwartale bieżącego roku. Od 
początku roku narodziło się w gminie 55 maluchów, z czego od lipca do września aż 24 dzieci (wśród nich 
jedynie 6 dziewczynek).

WOLNA TRYBUNA

Klimaty 
Pobierowa

Organizator Obozów Rodzin
nych „Respit" zaprasza na kolejne 
spotkanie integracyjne w sobotę 
25 stycznia 2020 r. w świetlicy 
wiejskiej w Gręboszycach, Popro
wadzi je kapela „Kumple" oraz 
didżej od godz. 18 do 2. W trak
cie spotkania organizowane będą 
różnego rodzaju konkursy, gry i 
zabawy oraz losowanie nagród.

Zgłoszenia wraz z wpisowym 
40 zł/os. przyjmuje biuro „Respit" 
w Oleśnicy przy ul. 11 Listopada 
24 (budynek na parkingu obok 
Urzędu Gm iny O leśnica) tel. 
71 721 81 39 lub 605 450 464. W 
ramach wpisowego uczestnicy 
otrzymują: kawę, herbatę, zimny 
napój oraz naczynia jednorazowe 
(pozostałe produkty we własnym 
zakresie). Zgłoszenia na imprezę 
integracyjną przyjmujemy do 
10.01.2020 r. Ze względu na ogra
niczoną ilość m iejsc decyduje 
kolejność zgłoszeń. Wszystkich 
chętnych serdecznie zapraszamy! 
Bardzo proszę o poinformowanie 
swoich znajomych i chętnych do 
wzięcia udziału w spotkaniu.

Ryszard Pstrocki

Zrobią w miesiąc
PISZK AW A  •  Starostwo roz
poczyna remont. Mieszkańcy 
się cieszą. Kierowcy mogą tro
chę ponarzekać.

Rusza remont drogi w Piszka- 
wie. Kierowcy mogą natrafić na 
utrudnienia. Jak informuje Staro
stwo Powiatowe w Oleśnicy, umo
wa na remont 2-kilometrowego 
odcinka w Piszkawie w gminie 
Oleśnica została podpisana 5 li
stopada. Termin zakończenia za
dania pn. „Wykonanie nakładki 
bitumicznej na drodze nr 1920D" 
przewidziano do 17 grudnia br.

Inwestycję zrealizuje firma Ber
ger Bau za kwotę 692.373,70 zł. 
Wyremontowany zostanie odci
nek od granic powiatu wrocław
skiego w kierunku miejscowości 
Krzeczyn.

Dyrektor Zarządu Dróg Powia
towych prosi w szystkich użyt
kowników drogi o ostrożność i 
wyrozumiałość.

-  Mając na uwadze krótki okres 
realizacji tego zadania, już w naj
bliższym czasie kierowcy mogą 
natrafić na utrudnienia -  informu
je Krzysztof Górecki.

(OAI)

B U R M IS T R Z  B IE R U TO W A  
IN F O R M U JE

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. Moniuszki 
12 zostały wywieszone wykazy nieruchomości położonych 
na terenie Miasta i Gminy Bierutów i stanowiących jej wła
sność komunalną, przeznaczonych do sprzedaży.

Burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki

Hfeiiim <m i ł

^ l O Z I E N N I E  N O W E  
“ ■ IN F O R M A C JE
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Będzie minikino
B IER U TÓ W  •  W drodze gło
sowania wybrano zadania, które 
zostaną zrealizowane w ramach 
budżetu obywatelskiego.

Na realizację zadań w roku 2020 
w ramach budżetu obywatelskiego 
w gminie Bierutów przeznaczono 
kwotę 60.000 zł.

Na 9.830 uprawnionych miesz
kańców udział w głosowaniu wzię
ło 1.206 osób.

Na poszczególne zadania odda
no następującą liczbę głosów:

1. Gry podwórkowe w sołec
twach: Karwiniec, Kijowice, Kru- 
szow ice, Paczków, Gorzesław , 
Strzałkowa, Wabienice, Jemielna, 
So ln ik i M ałe, So łn ik i W ielkie, 
Zbytowa, Zawidowice, Posado- 
wice, Sątok -  postawmy na bez
pieczny ruch, zabawę i edukację 
dzieci - 474 głosy -  kwota inwesty
cji 45.000 zł;

2. Mała sala kinowa w Ośrodku 
Kultury i Sportu w Bierutowie -  
bezpłatne seanse -  269 głosów - 
kwota inwestycji 10.500 zł;

3. Doposażenie placu zabaw w 
Zbytowej -  253 głosy -  kwota in
westycji 4.500 zł.

4. Doposażenie wszystkich od
działów Przedszkola M iejskiego 
w Bierutowie w sprzęt i zabawki 
edukacyjne wspomagające rozwój 
-110 głosów;

5. Doposażenie pojazdów po
żarniczych w sprzęt ratowniczo- 
gaśniczy OSP Bierutów - 75 gło
sów;

6. Zakup i montaż lamp solar- 
nych drogowych na ul. Spacero
wej w Bierutowie - 25 głosów.

Jak poinformował Urząd 
Miasta i Gminy, trzy pierw
sze zadania mieszczą się w bu
dżecie obywatelskim.

- Czwarta edycja Budżetu Oby
watelskiego Miasta i Gminy Bieru
tów za nami - komentuje burmistrz

Piotr Sawicki. - Zostały już ogło
szone oficjalne wyniki i zwycię
skie projekty zostaną umieszczo
ne w przyszłorocznym budżecie. 
Obecna edycja była pod wieloma 
względami bardzo wyjątkowa. 1. 
Wyciągając wnioski z poprzedniej 
edycji, kiedy to nieuczciwi głosu
jący prawdopodobnie posługiwali 
się cudzym i numerami PESEL, 
podjęliśmy decyzję o głosowaniu 
za pomocą osobiście podpisanych 
kart do głosow ania. 2. O tw o
rzyliśmy możliwość głosowania 
przez platformę E-PUAP, ponie
waż dzięki profilowi zaufanemu 
tak w ysłany dokument uznaje 
się za własnoręcznie podpisany.
3. Projekty dotyczące wsi po raz 
pierwszy dominowały i po raz 
pierwszy w wyniku głosowania 
większość środków zostanie tam 
skierowanych. Dodać tu należy, 
że m inikino w OKiS-ie jest tak
że projektem  skierowanym  do 
wszystkich mieszkańców gminy 
i po uzyskaniu odpowiedniej li

cencji będzie prawdopodobnie 
możliwość odtwarzania filmów 
także w świetlicach wiejskich. Jed
nak zdecydowanym zwycięzcą tej 
edycji jest Zbytowa, która nie tylko 
będzie uczestniczyć w zwycięskim 
projekcie, ale również, po zaciętej 
walce, wywalczyła 4.500 na swój 
indywidualny projekt. Serdecznie 
gratuluję mieszkańcom mobiliza
cji i woli zwycięstwa - komentuje 
burmistrz 

Przy okazji zwraca uwagę, że 
okazało się, iż mieszkańcy coraz 
chętniej korzystają z platformy 
e-PUAP. Burmistrz zapowiada uru
chomienie projektu e-urząd, dzięki 
czemu każdy chętny mieszkaniec 
posługujący się profilem zaufanym 
będzie miał swój indywidualne 
konto mieszkańca, poprzez które 
będzie mógł załatwiać sprawy w 
Urzędzie Miasta i Gminy. Uzyska 
też wgląd w swoje płatności i bę
dzie je mógł realizować tą drogą.

Piotr Sawicki zauważa, że obo
strzenie zasad głosowania w celu 
w yelim inow ania nadużyć nie 
wpłynęło na zmniejszenie zain
teresowania budżetem obywatel
skim. - To ważne, bo świadczy, że 
budżet obywatelski coraz lepiej 
spełnia swoją rolę w partycypacji 
mieszkańców bezpośrednim  w 
decydowaniu o sprawach gminy. 
Na koniec należy zaznaczyć, że tak 
rozstrzygnięty budżet obywatel
ski staje się kolejnym po fundu
szu sołeckim i grantach sołeckich 

mechanizmem finansowania 
potrzeb mieszkańców miejsco
wości wiejskich. Wpisuje się 
więc także doskonale w za
powiadaną przeze i realizo
waną od początku kadencji 
zasadę zrównoważonego 

rozwoju miasta i obszarów 
wiejskich naszej gminy - podsu

mowuje burmistrz Bierutowa.
(kad)

B IER U TÓ W  •  Przewodniczą
cy Stowarzyszenia dla Tradycji 
i Kultury Europejskiej APTCE 
odwiedził bierutowską szkołę.

Zespół Szkół Ponadpostawo- 
wych w Bierutowie odwiedził 30 
października Don Alvaro Enriąue 
de Yillam or y Soraluce, którego 
ciotka - Beatrice de Andia jest w 
prostej linii potomkinią księżnej 
Doroty de Talleyrand - Perigord. 
Wizyta księcia Hiszpanii związana 
jest z działalnością Stowarzyszenia 
dla Tradycji i Kultury Europejskiej 
APTCE, której przew odniczy. 
Celem stowarzyszenia jest budo
wanie mostów między odległy
mi rejonami na bazie wspólnych 
doświadczeń historycznych i kul
turowych, w konsekwencji czego

powstaje trasa łącząca się w tzw. 
Europejski Szlak Kulturowy („Ro- 
manico XXT').

Tym razem obecność członka 
rodu de Yillam or w Bierutowie 
miała na celu, oprócz prezentacji 
projektu, zacieśnienie więzów po
między młodzieżą polską i hisz
pańską, gdyż księciu towarzyszyło 
44 uczniów z Hiszpanii. Ucznio
wie bierutowskiego ZSP, pod kie
rownictwem Marka Binkowskiego, 
oprowadzili młodzież hiszpańską 
po Bierutowie, przedstawiając im 
jego zabytki.

Don Alvaro Enrique de Yillamor 
pochodzi ze starego rodu rycer
skiego mającego swoją siedzibę od 
początku XIII w. w Kastylii. Stowa
rzyszenie dla Tradycji i Kultury 
Europejskiej APTCE, któremu ksią

żę przewodniczy, zajmuje się m.in. 
zabieganiem o ochronę zabytko
wych budowli oraz promowaniem 
dziedzictwa kulturowego poprzez 
organizację wspólnych międzyna
rodowych projektów, polegających 
na wspólnych ekspedycjach histo
rycznych młodzieży. Organizuje 
podróże dla młodzieży hiszpań
skiej do Polski, przybliżając jej hi
storię naszego kraju. Z inicjatywy 
Stowarzyszenia młodzież z Polski 
zwiedziła m.in. Kastylię i Kraj Ba
sków. Książę Enrique de Yillamor 
został odznaczony medalem Za
służony dla Kultury Polskiej, przy
znanym przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, oraz 
Orderem Zasługi Rzeczypospolitej 
Polskiej, nadanym przez Prezyden
ta RP. Edyta Puchalska

Okudżawa 
w Bierutowie

Publiczność nie zawiodła, artyści też...

BIERUTÓW •  Zaduszki nieco 
inaczej, co nie znaczy gorzej...

Komplet publiczności (150 osób) 
wysłuchał w Bierutowie recitalu 
wrocławskiej formacji Piramidy w 
repertuarze rosyjskiego barda Bu
łata Okudżawy. Zespół z powodze
niem koncertował w Rosji na zapro
szenie żony Bułata Okudżawy Olgi.

Przygotowany przez Ośrodek 
Kultury i Sportu piątkowy kon
cert zorganizowano w dawnej sy
nagodze - dziś auli Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych. Miłośnicy 
twórczości znanego bardzo dobrze 
w Polsce kompozytora, pieśniarza i 
poety w komplecie wypełnili przy
gotowane miejsca. Jak powiedział 
zapowiadający wieczór dyrektor 
OKiS-u Grzegorz Zmarzły, koncert

jest kontynuacją bierutowskiej tra
dycji zaduszkowych wieczorów, 
podczas których wspomina się 
artystów, którzy już odeszli. Nad
mienił, że muzyczny wieczór w 
tym miejscu to początek innych 
muzycznych wydarzeń, jakie w tej 
klameralnej sali mogą być z powo
dzeniem realizowane. - Bierutów 
jest głodny sztuki i my ten głód 
staramy się zaspakajać - żartował, 
zapowiadając muzyków.

Na scenie wystąpiła trójka grają
cych na gitarach wokalistów: Artur 
Chyb, Piotr Kajetan Matczuk i To
masz Imieniowski. W programie 
znalazły się najbardziej znane i łu
biane i pieśni i ballady zmarłego 22 
lata temu Okudżawy.

Grzegorz Huk 
fot. Autor

„Poczta!" czyli Mikina
B IER U TÓ W  •  Były wicebu
rmistrz podsumował jubileusz 
pracy zawodowej pana listono
sza.

„Z n an ą  p io se n k ą  ze sp o łu  
Skaldowie o listonoszu pragnął
bym uhonorować Pana Edwarda 
M ikinę, bierutow skiego lis to 
nosza, który w ostatnim  czasie 
o b ch o d z ił ju b ileu sz  35 -lec ia  
pracy w tym zawodzie - napisał 
na portalu społecznościow ym  
były burmistrz Bierutowa Grze
gorz M ich alak . - Wielu bieru- 
tow ian dobrze zna zaw ołanie 
Pana Edwarda „Poczta !", kiedy 
pojawia się w naszych domach, 
dostarczając różne listy i prze
syłki pocztowe. 35 lat to szmat 
czasu. Można powiedzieć, że w 
tym czasie w Bierutowie w yro
sło już pokolenie listonosza Pana 
Edwarda. Przecież wiele osób, 
dziś już dorosłych, nie zna inne
go listonosza w swoim rejonie, 
który obsłu gu je Pan Edward, 
gdyż w ich życiu „od zawsze" był 
i jest listonosz Mikina. Z Panem 
Edwardem bywało czasami jak z 
wodą w kranie. Nie zauważamy 
lub nie doceniamy jej tak długo, 
dopóki jej nam nie zakręcą. Kie-

dy w sytuacjach gdy Pan Edward 
udawał się na wakacyjny urlofY 
czasami różnie bywało z prze
syłkami, które gdzieś wędrował, 
zanim dotarły pod właściwy ad
res, życząc mu wtedy udanych i 
zasłużonych wakacji, czekaliśmy ,  
jednak, kiedy już wróci do pracy, 
a wraz z nim sprawne dostarcza
nie przesyłek do adresatów. Pan 
Edward dobrze swój rejon zna i 
wszelkie przesyłki docierają wła
ściwie i z szacunkiem należnym 
każdej przesyłce tam, gdzie do
trzeć mają. A szacunek przesyłge 
należy się, o czym zawsze mówił 
mi mój dziadek, który również 
był listonoszem. Nasz szacunek 
i podziękowanie należą się Panu 
Edwardowi za Jego 35-letnią pra
cę, z życzeniami długicli jeszcze 
lat życia w zdrowiu w życiu pry
watnym i zawodowej-pocztowej 
służbie. Oby p>owitanie „Poczta !" 
w naszych domach długo jeszcze 
brzmiało Jego głosem. Wszystkie
go najlepszego Panie Edwardzie".

Edward Mikina został uhono
rowany za długoletnią nienagan
ną pracę medalem pamiątkowym 
„35 lat w służbie Poczcie" na uro
czystości w Katowicach.

(OAI)

Wizyta księcia
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Czy w OSP jest dramat?
Przedstawiciele straży pożarnej dementują przerażające informacje prasowe.

w  ubiegłym tygodniu sycow- 
scy radni wysłuchali informacji o 
stanie ochrony przeciwpożarowej 
na terenie gminy. Najpierw - w po
niedziałek - wypowiedział się w tej 
sprawie dowódca Jednostki Ratow
niczo - Gaśniczej w Sycowie st. kpt. 
Piotr Ciemny. Wymienił czynniki, 
jakie wpływają na zagrożenie po
żarem w najbliższej okolicy: zwar
ta zabudowa starej części miasta, 
budynki użyteczności publicznej 
posiadające palną konstrukcję i 
wystrój wnętrz, obecność zakła
dów produkcyjnych, gospodarstw 
rolnych i lasów, a także trasy S8 i 
drogi krajowej 25, którymi prze
wożone są również niebezpieczne 
substancje. Jednak radnych najbar
dziej interesowała opinia strażaka 
na temat niepokojących doniesień, 
które pojawiły się w lokalnej pra
sie.

- Czy możemy czuć się bezpiecz- 
ive? Czy sprzęt, który posiadacie, 
jest wystarczający? -  dopytywała 
Marzena Guder.

- Myślę, że jest wystarczająca 
ilość sprzętu, a jeśli chodzi o ilość 
ludzi, mógłbym mieć różne ży
czenia, ale etatów jest odgórnie 
przydzielane tyle, a nie więcej, w 
zależności od tego, ile powiat ma 
mieszkańców -  wyjaśnił.

Następnie głos zabrał komen
dant gminny OSP oraz ochrony 
przeciwpożarowej st. kpt. w stanie 
spoczynku Jan O siecki. Na po- 
tóątku skupił się na kwestii szko
leń strażaków-ochotników, które 
przebiegają zgodnie z planem, 
jednak młodzi ludzie należący do 
OSP z czasem wyjeżdżają np. na 
studia, więc ciągle trzeba szkolić 
kolejnych. Dobrą wiadomością był 
fakt, że dzięki programowi „5.000 
+" udało się zrealizować kurs kwa
lifikowanej pierwszej pomocy dla 
30 ludzi. Dodał też, że jednostki 
OSP są należycie wyposażone w 
taki sprzęt, jak specjalistyczne piły

Radni wyrażali swój niepokoj

i pompy. Odniósł się oczywiście 
również do doniesień prasowych 
na temat rzekomego zagrożenia.

Komu zabrać, żeby ktoś  
inny m iał...

- Zrobił się szum medialny. Sa
mochód należący do OSP Syców 
rzeczywiście nie przeszedł prze
glądu rejestracyjnego. Jest to po
jazd o wartości muzealnej, ma 40 
lat, więc nie dziwota, że tak się 
stało, ponieważ wszystkie opony 
są do wymiany, ma problemy z ha
mulcami, przecieki. Pytanie tylko, 
czy opłaca się ładować pieniądze 
w jego remont, bo jego się już nie 
sprzeda -  wyjaśnił. -  Burmistrz 
prowadził jednak rozmowy z ko
mendantem powiatowymi i roz
ważano, że być może samochód z 
JRG Syców przejdzie do Drołtowic, 
a znowu Drołtowice przekażą swój 
do OSP Syców. Jeśli jednak nawet 
dostaniemy przesunięty samochód 
z Drołtowic, to on też ma 18 lat -  
zauważył. -  W tym roku w okresie 
przedwyborczym kupowano 427 
nowych samochodów na Polskę. 
Gminy miały dawać 200.000 zł, a 
resztę dokładał budżet państwa. 
Drołtowice w tym programie były 
uwzględnione, ale ponieważ na

sza gmina nie miała pieniędzy na 
ten cel, to samochód wzięła inna 
gmina. Gdyby nie to, mielibyśmy 
nowy samochód w Drołtowicach i 
temat załatwiony na 20 lat -  ubo
lewał.

- Nie było przygotow anych 
przez poprzednie władze 200.000 
zł na wóz, a Komenda Główna 
żądała od nas tych pieniędzy „na 
już" -  tłumaczył burmistrz. - W 
tej kadencji zaproponujemy przy 
którymś budżecie zakup nowego 
wozu bojowego -  zapewniał.

- Nie m ów ię, że to państw a 
wina, bo państwo dopiero zaczęli 
urzędowanie, ale chciałbym, aby 
państw o w zięli pod uwagę, że 
jesteśmy jedyną gminą w powie
cie, a być może w województwie, 
która nie posiada żadnego nowego 
samochodu OSP. Nawet Dziadowa 
Kłoda w tym roku dostanie nowy 
samochód do Gołębic -  argumen
tował Jan Osiecki.

- Gmina Dziadowa Kłoda nie 
ma straży zawodowej, a my mamy 
-  przypomnieli radni.

- Wyjazdowość jednostek OSP 
z terenu gminy nie jest duża, bo 
większość załatwia PSP, a OSP jest 
do tego, żeby pomagać, jeśli zdarzy 
się większy wpadek, większy po

Kpt. Piotr Ciemny

żar, wichury, podtopienia -  przy
znał starszy kapitan.

- Prasa poddała jednak w wąt
pliwość stan bezpieczeństw a -  
zauważyła radna Guder. -  Sama 
byłam zaniepokojona takim prze
kazem. Do tego strażacy, którzy 
mówią, że w kabinach mają spa
liny. ..

- Wycofanie jednego samochodu 
z OSP Syców nie powoduje zagro
żenia dla bezpieczeństwa miasta i 
gminy. Zagrożenie jest po prostu 
tego typu, że członkowie OSP, nie 
mając samochodu, czują się niepo
trzebni. Tłumaczę im, że nie ma 
mowy o nowym sam ochodzie. 
Mogą dostać go Drołtowice, bo są 
w krajowym systemie i wyjeżdżają 
kilkadziesiąt razy w roku - podsu
mował komendant OSP.

R adny M arek  M a lin o w s k i 
zaproponował, aby kom endant 
wystosował do mediów autoryzo
waną wypowiedź, która uspokoi 
mieszkańców, że nie ma zagroże
nia, bo artykuł wzbudził lęk.

- Jeżeli prasa zwraca się do mnie 
o jakieś informacje, nie mogę od
mówić, tylko wszystko zależy od 
tego, jak się te informacje ubierze 
w słowa, bo prasa to czwarta wła
dza i może pomóc, a może i za

szkodzić -  tłumaczył Jan Osiecki i 
obiecał, że sformułuje uspokajający 
komunikat.

Je s t plan dla OSP Syców
W czwartek na sesji Rady Miej

skiej obecny był komendant powia
towy Państwowej Straży Pożarnej 
brygadier Andrzej Fischer. Chwa
lił dobre przygotowanie szkół do 
ewakuacji, młodzieżową drużynę 
pożarniczą ze Stradomi Wierzch
niej, a także ogólnie mieszkańców 
gminy za fakt, że w minionym 
roku zdarzył się tylko jeden fałszy
wy alarm. Zapowiedział też zakup 
przenośnego radiotelefonu dla OSP 
Drołtowice. Jednak radni ponow
nie chcieli ustosunkowania się do 
sprawy „zagrożenia" brakiem sa
mochodu OSP Syców.

- Jestem po wielu rozmowach z 
komendantem gminnym ochrony 
przeciwpożarowej Janem Osiec
kim. Zapewnił mnie, że do czasu 
wypracowania innego rozwiąza
nia jednostka OSP z Sycowa nie 
będzie pozostawiona bez samo
chodu, bo mają drugi samochód 
kwatermistrzowski marki Lublin, 
zatem istnieje możliwość przeło
żenia tam sprzętu i wyjazdu do 
wiatrołomów czy pompowania 
wody. Więc to nie jest tak, że OSP 
z Sycowa nie ma w ogóle czym 
jeździć, natomiast oczywiście nie 
ma samochodu z wodą. Jednak w 
tej sprawie też mamy plany. Jeżeli 
wszystko się uda, pozyskamy sa
mochód dla Sycowa, wykażemy 
jako zbędny samochód, który jest 
naszym pierwszym wyjazdowym. 
Mam nadzieję, że zostanie on prze
kazany do jednostki OSP z nasze
go powiatu, która z kolei też ma 
sprawny samochód, który z kolei 
mogłaby przekazać jednostce OSP 
w Sycowie -  powtórzył wcześniej
sze ustalenia.

Zbigniew Nowak 
fot. Autor

Nowy skład Komendy
Harcerze wybrali swoje władze na nową kadencję.

Harcerze z gminy Syców dokonali wyboru nowego składu Komendy Hufca Związku Har
cerstwa Polskiego im. 7 Łużyckiej Dywizji Piechoty. Oto on:
• komendantka Hufca - phm. Anna Kamzol
• zastępca komendantki Hufca -  hm. Monika Malinowska
• skarbnik Hufca -  pwd. Tomasz Suś

• członek Komendy Hufca ds. kształcenia i pracy z kadrą -  pwd. Marta Majerczak
• członek Komendy Hufca ds. programu -  pwd. Wiktoria Chwałek 
Komisja Rewizyjna Hufca Syców:
• przewodnicząca -  pwd. Joanna Kulisiak-Każmierczak
• zastępca przewodniczącej -  pwd. Marcelina Jordan
• członek -  phm. Honorata Sokół
• członek -  pwd. Aleksander Bugaryn

„Trzeba przyznać, że jest to silna grupa, silnie zmotywowanych ludzi, która już zakasuje 
rękawy do pracy! Wiemyże wybraliśmy świetny zespół!" - komentują harcerze.

(kad)
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Nie ma mocnych 
na śmieciarza?

A miało być wysprzątane...

No na to wygląda...

Mieszkaniec Sycowa na osiedlo
wym parkingu przy ulicy Matejki 
zorganizował ogromne wysypisko 
śmieci. Od trzech lat tony odpa
dów zalegają pod blokami. Władze 
spółdzielni, urzędnicy i policja do 
tej pory nie potrafili zmusić właści
ciela nielegalnego składowiska do

sprzątnięcia terenu. Sąsiadów bul
wersuje również to, że mężczyzna 
w zbieranie śmieci wciąga swoje 
dziecko.

TVN Uwaga 4 listopada wyemi
tował reportaż o tym miejscu. I 
zaprosił mieszkańców Sycowa „na 
wielkie sprzątanie". Nie było ono 
jednak zbyt udane. Nasze zdjęcia 
wykonaliśmy 5 listopada... (OAI)

Mamy kolejne pokolenie nasta
wionej patriotycznie młodzieży.

Uroczystym apelem uczniowie i 
nauczyciele Liceum Ogólnokształ
cące w Sycowie uczcili 6 listopada 
Narodowe Święto Niepodległo
ści. M ontaż słow no-m uzyczny 
pt. „Polsko, Ty zawsze wiernych 
miałaś synów" przygotowały kla
sy Ibg, 2b, W eronika M araszek 
(2a) oraz chłopcy z 3b. Opiekę nad 
młodzieżą sprawowali: Krystyna

Kochan i Przemysław Strzelec. 
Apel połączono z obchodami Dnia 
Patrona Szkoły. Postać Tadeusza 
Kościuszki przypomnieli Wiktoria 
Dąbrowska i Jakub Walczak, nato
miast dyrektor Robert Dziergwa 
w ręczył nagrody zw ycięzcom  
szkolnego konkursu o patronie. 
I miejsce zajął w nim Aleksander 
Kwiatkowski z klasy lag, II -  Do
minika Malinowska z la, III -  Ma
ciej Szczerczowski z Ic.

(OAI)

Uroczyście w świetlicy «

w  SP 2 w Sycowie w świetlicy szkolnej odbyło się widowisko multime
dialne poświęcone Narodowemu Świętu Niepodległości. Przygotowane 
przez wychowawczynie wiersze recytowały dzieci ze świetlicy oraz dwie 
starsze koleżanki - Marta Popławska i Magda Kuczyńska. Wyświetlane 
teksty i teledyski ułatwiały naukę pieśni o naszej ojczyźnie. W uroczysto
ści brali udział uczniowie wszystkich klas młodszych.

Odszedł harcerz i strażak
śmierć Stanisława Kamińskie- 
go to wielka strata dla Hufca 
ZHP i Ochotniczej Straży Po
żarnej.

Komendantka Hufca ZHP Sy
ców im. 7 Łużyckiej Dywizji Pie
choty phm. Anna Kamzol wydała 
rozkaz specjalny, w którym zawia
domiła, „że na wieczną wartę od
szedł Druh Stanisław Kamiński, 
wieloletni instruktor Hufca ZHP 
Syców, harcmistrz od roku 1974, 
odznaczony Brązowym Krzyżem 
Zasługi w 1984, Zasłużony dla 
Chorągwi Kaliskiej w 1987, Zło
tym Krzyżem Zasługi w 1989 r."

„H arcm istrza Stanisława za
pam iętam y jako  św iadom ego 
instruktora, zawsze obecnego w 
życiu naszego Hufca, dbającego o 
wspólnotę wielu harcerskich po
koleń, zaangażowanego społecz
nie strażaka, koordynatora dzia
łań Harcerskiej Pomocy Zimowej 
w czasach, gdy służba ta była nie
zbędna na terenach sycowskich. 
Kształcił wiele pokoleń drużyno
wych. Pełnił funkqę Szefa Inspek
toratu Pożarniczego Chorągwi 
Kaliskiej w latach 80. Komendant 
licznych obozów i zimowisk w 
kraju oraz za granicą. Swoim

doświadczeniem wspierał śro
dowisko jako wieloletni członek 
Komendy Hufca oraz Hufcowej 
Komisji Rewizyjnej. Druh Stasiu 
dawał swoją osobistą, instruktor
ską postawą żywy przykład, że w 
życiu należy postęp>ować zgodnie 
z harcerskimi ideałami, rzetelnie 
i przede wszystkim -  odpowie
dzialnie" - napisała komendantka 
Hufca. Zarządziła żałobę w Huf
cu ZHP Syców do dnia pogrzebu i 
poleciła przepasać kirem sztandar 
Hufca ZHP Syców, a na Krzyże 
Harcerskie nałożyć czarne opaski.

„Z ogromnym smutkiem żegna
my naszego kolegę druha Stani

sława Kamińskiego, wieloletniego 
strażaka i przyjaciela. Swoją pracę 
wykonywał rzetelnie i zawsze z 
pełnym zaangażowaniem. Stasiur 
odszedłeś za szybko. Jednak tacy 
ludzie jak Ty nie odchodzą nigdy 
na zawsze. Pozostaniesz w naszej 
pamięci. Jesteśmy Ci wdzięczni, 
że byłeś z nami, służyłeś nam po
mocą i radą. Dziękujemy za Twoją 
życzliwość i profesjonalizm. Ro
dzinie składamy serdeczne wy
razy współczucia w tak trudnych 
chwilach" - napisała Ochotnicza 
Straż Pożarna w Sycowie. Zmarły 
pełnił funkcję sekretarza Zarzą
du Oddziału Miejsko-GminnegoŁ 
Związku O chotniczych Straży 
Pożarnych RP w Sycowie. W OSP 
służył aż 52 lata.

A burmistrz Dariusz Maniak 
przypomniał, że znał Stanisława 
Kamińskiego jeszcze jako radny. 
„Prawie rok mieliśmy okazję ra
zem pracować. Często widywali
śmy się również w parku. Ja bie
gałem, on spacerował. Była okazja 
porozmawiać. Zawsze oddany 
służbie, ideałom. Wierzył w ludzi 
i to, co robił. Spoczywaj w poko^ 
ju" - napisał burmistrz na portalu 
społecznościowym.

(kttd)

Niedziela z saturatorem
Poznajecie tych trzech pracow
ników gospodarki uspołecznio
nej?

W niedzielę w sali widowisko
wej Centrum Kultury w Sycowie 
odbył się quiz wiedzy o PRL-u 
- „To były czasy". Drużyny i ich 
kibice przenieśli się w świat satu- 
ratorów, prywatek przy muzyce 
z adapteru Bambino, beretów i 
ortalionów. Nie zabrakło też pra
cowników jednej z najpopularniej
szych w Polsce Ludowej firm, czyli 
PGR-ów.

„Gdzie się podziały tamte pry
watki, gdzie te dziewczyny, gdzie 
tamten świat? Egzamin z historii 
Sycowa (...) zaliczony" - napisał 
Robert Dziergwa. Przewodniczący 
Rady, burmistrz i jego zastępca też 
się świetnie bawili... (OAI)

Hołd bohaterom
Hołd złożony wszystkim tym, 
którzy oddali życie za wolną 
Polskę.

„Pisk Białego Orła" zabrzmiał 8 
listopada w Szkole Podstawowej nr 
2 im. Marii Konopnickiej w Sycowie 
podczas uroczystego apelu z okazji 
101. rocznicy odzyskania niepod
ległości. Poruszający spektakl w 
wykonaniu uczniów klas trzecich 
powstał na podstawie scenariu
sza Adama Szafrańca. Reżyserią i 
przygotowaniem aktorów zajęły się 
wychowawczynie Anna Skrobek i 
Karolina Szpytma - Bodurka oraz 
Amelia Hojczyk-Więcek. Piękne 
dekoracje wykonała Irena Słota.

„To wyjątkowe przedstawienie 
było najpiękniejszą lekcją historii.

Historię przedstawili bardzo realistycznie

ukazującą walkę Polaków o nie- 
fjodległość i odzyskanie po 123 la
tach niewoli upragnionej wolności, 
a także hołdem złożonym wszyst

kim tym, którzy oddali życie za 
wolną Polskę" - podsumowali or
ganizatorzy.

(OAI)

SyffdwieFoisiai
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Święto w Cyrance

Łączy ich łowiecka pasja

TW A R D O G Ó R A  •  Miejsco
we Koło Łowieckie obchodziło 
święto myśliwych.

W niedzielę 3 listopada o go
dzinie 13 w bazylice mniejszej w 
Twardogórze została odprawio
na msza św. w intencji zarządu, 
.--.jłonków Koła Łowieckiego nr 37 
Cyranka w Twardogórze. Mszę św. 
o Boże błogosławieństwo, opiekę 
patrona św. Huberta dla żyjących 
myśliwych i o życie wieczne dla 
zmarłych członków Koła odpra

wił ks. proboszcz Krzysztof Bucyk 
SDB. W homilii nawiązał do posta
ci św. Huberta, jego pasji związanej 
z myślistwem, a także przemianie, 
jaka dokonała się, gdy ujrzał pro
mieniejący krzyż na porożu białe
go jelenia.

Na koniec liturgii podziękował, 
że zawsze pamiętają o mszy św. 
Życzył szczególnej opieki patrona 
oraz żeby w drugiej ręce, udając się 
na polowanie, trzymali różaniec.

Podczas mszy św. był poczet 
sztandarowy, a Zygmunt Włodar

czyk odczytał przypadające na 
XXXI Niedzielę Zwykłą czytania. 
Dzień wcześniej - w wigilię wspo
mnienia św. Huberta - myśliwi 
z Cyranki odbyli polowanie hu- 
bertowskie. Pokot w tym dniu to 
osiem dzików. Królem polowania 
został Stanisław Zdzisław Kotala, 
królem pudlarzy Tomasz Polak. 
Polowanie prowadzili łowczy Ire
neusz Pietrucha, Tadeusz Kuprań- 
ski, Andrzej Klinowski, Stanisław 
Kotala.

Andrzej Głowacz

TW A R D O G Ó R A * Bohatera
mi tej uroczystości było 5 par 
małżeńskich.

5 par obchod ziło  w gm inie 
Twardogóra jubileusz 50-lecia po
życia małżeńskiego. Złote Gody

obchodzili: Irena i Stanisław Li- 
siak, Teresa 1 Stanisław  Szmaj, 
Cecylia i Florian Piórek, Anna i 
Edwin Chwałek, Janina i Bogdan 
Nikolin.

Były życzenia, kwiaty oraz me
dale wręczone w imieniu Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej 
przez burmistrza Pawła Czuliń- 
skiego.

Radę M iejską w Twardogórze 
reprezentowali: wiceprzewodni
czący Jerzy Chrzan oraz radny 
Mateusz Szczepaniak. (OAI)

Po remoncie 
Róż i Tulipanów
TW ARDOGÓRA •  Inwestycja 
kosztowała pół miliona, jednak 
gmina zapłaci tylko połowę.

Zakończył się remont ulic Róż 
i Tulipanów w Twardogórze. W 
ramach umowy wykonano pra
ce remontowe obejmujące: prace 
przygotowawcze i rozbiórkowe, 
regulację studzienek, zaworów i 
urządzeń podziemnych, frezowa
nie istniejących nawierzchni pod
budowy i profilowania, ułożenie 
nowych naw ierzchni bitum icz
nych, w tym warstwy wiążące i 
ścieralne, oznakowanie drogowe

poziome i pionowe, korekty i uzu
pełnienia chodników.

Inwestycję zrealizowała firma 
Berger Bau Polska Sp. z o.o. za 
kwotę 498.096,45 zł brutto, z cze
go 50% kosztów kwalifikowanych 
to środki pozyskane z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

W odbiorze inw estycji, który 
odbył się 5 listopada, wzięli udział 
burmistrz Paweł Czuliński, wice
przewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Chrzan, przedstawiciele wy
konawcy Grzegorz Serafin i Paweł 
Kurkowski oraz pracownicy twar- 
dogórskiego magistratu. (OAI)

Spacerek obowiązkowo!

Biało-czerwoni
GOSZCZ •  Uczniowie przygo
towali pod okiem nauczycieli pa
triotyczną inscenizację.

Piękne przedstawienie odegrali 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Goszczu w gminie Twardogóra 
podczas uroczystego apelu z okazji 
Narodowego Święta Niepodległo
ści. Symbolicznym punktem wyj

ścia było rozdarcie Polski przez 3 
zaborców. Oddano hołd bohaterom 
walk o wolność Polski.

Biało-czerwone chorągiewki i 
kotyliony przypominały wszyst
kim, że uroczystość dotyczy losów 
naszej Ojczyzny.

To była najlepsza lekcja historii i 
patriotyzmu.

(OAI)

Biało-czerwone - to znaczy, że myślimy o naszej ojczyźnie

W poszukiwaniu pozytywnego nastawienia

TW A R D O G Ó R A * Spotkanie 
z trenerem psychologii pozytyw
nej wprawi Cię w dobry humor!

6 listopada w Bibliotece Publicz
nej w Twardogórze gościł Jacek 
Łapiński -  pisarz, prawnik, trener 
psychologii pozytywnej, a przede 
w szy stk im  cz ło w iek  zaw sze 
uśmiechnięty i pełen dobrego hu
moru. Zaprezentował zgromadzo
nym czytelnikom drogowskazy 
życiowe, dzięki którym można 
dużo lepiej i więcej zrobić dla sie
bie i ludzi wokół nas.

Spotkanie pod hasłem „Dobry 
humory -  lepsze życie, z uśmie
chem Ci do twarzy!" odbyło się 
w ramach działań Dyskusyjnego 
Klubu Książki. (BPMiG)
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APO powstało w oparciu 
o przejęcie zawodników MKS
Publikujemy list otwarty preze
sa Pogoni Oleśnica do prezesa 
Akademii Piłkarskiej Oleśnica 
Mariusza Kartochy.

Szanowny Panie Prezesie, bardzo 
dziękuję za zajęcie przez Pana stano
wiska na piśmie. Wiem, że nie było to 
dla Pana łatwe. Jest to jednak forma 
dialogu, którą pragnę podtrzymać. 
Szkoda, że prowadzimy ją za pomocą 
mediów, ale lepsza taka forma dia
logu, niż żadna.

Na wstępie muszę sprostować. 
Zobowiązania, o których Pan pisze, 
powstały za czasów Pana Prezesury 
w stowarzyszeniu MKS Pogoń Ole
śnica. Pełnił Pan funkcję Prezesa od 
15 lipca 2013 roku do 27 marca 2015 
roku. Łatwo to sprawdzić w ogól
nodostępnym rejestrze publicznym 
Krajowego Rejestru Sądowego. Na 
wszelki wypadek załączam wyciąg z 
tego rejestru. Zobowiązania, o których 
Pan pisze, powstały w 2014 roku, a 
więc w czasie, kiedy to Pan pełnił 
funkcję Prezesa. Dotyczyły zapłaty 
należnych składek ZUS od umowy 
zlecenia, z tytułu której w tamtym 
okresie czasu to Pan pobierał wy
nagrodzenie z klubu. Pozwoli Pan, 
że w tej kwestii na tym zakończę.

Panie Prezesie, bardzo proszę, aby 
zawodników, czyli dzieci i młodzież 
oraz ich Rodziców, nie przeliczał Pan 
wprost na składki. Stawia to znaczną 
część środowiska piłkarskiego w Ole
śnicy w bardzo złym świetle. Fakt du
żej liczby zawodników, którzy przeszli 
z APO do MKS, to nie tylko, jak Pan 
pisze, składki po stronie przychodów. 
W MKS tak na to nie patrzymy. To 
również zobowiązanie prowadzenia 
zajęć sportowych i uczestnictwa w 
rozgrywkach ligowych oraz szereg 
innych nakładów na rozwój piłkarski 
naszych zawodników.

Panie Prezesie, my nie rozdajemy 
sprzętu. Przekazujemy go na użytek 
naszych zawodników, aby stworzyć 
im jak najlepsze wamnki. Tylko w tym 
roku udało nam się jako organizacji 
przekazać drużynie juniorów kom
pletny sprzęt treningowy składający 
się z darmowych strojów, dresów 
treningowych i ortalionów. Dzięki 
wsparciu i pomocy wspaniałych

sponsorów w przyszłym miesiącu 
przekażemy dresy wyjściowe dla 
dwóch zespołów młodzieżowych 
programu #POGOŃ2020.

Panie Prezesie, nie „szafujemy 
darmowymi badaniami" -  my je 
naprawdę robimy. W tym sezonie 
były dwa terminy badań w sierpniu. 
Przebadano na koszt klubu większą 
część zawodników. Posiadamy rów
nież aktualną polisę, wspieramy w 
wyjeździe na obóz zawodników, 
którzy tej pomocy potrzebują, do
płacamy im do butów. Wszystkie te 
działania udaje nam się realizować 
w oparciu o składki Rodziców (które 
są jawne), dotację Urzędu Miasta i 
wpłaty sponsorów. Nie generujemy 
długów.

Panie Prezesie, pisze Pan o wyma
ganiach transferowych stawianych 
przez MKS. Tylko w ostatnich okien
kach transferowaliśmy zawodników 
do takich klubów, jak FC Academy 
Wrocław, Śląsk Wrocław SA, Lech Po
znań SA -  wszyscy odeszli za darmo 
na zasadzie transferu definitywne
go. Nie na darmowe wypożyczenie, 
w trakcie którego rośnie wysokość 
ekwiwalentu, tylko na zasadzie trans
feru definitywnego. To w ich rozwoju 
ma olbrzymie znaczenie. Mówi Pan 
Prezes o zawodnikach z roczników 
97 -  01. Zapomina Pan, że całe APO 
powstało głównie w oparciu o prze
jęcie zawodników wszystkich grup 
młodzieżowych MKS, które miało 
miejsce w latach 2011-2012. To już 
jednak historia. Zostawmy to i nie 
wracajmy do tego, co było.

Bardzo mnie to cieszy, że prowa
dzona przez Pana organizacja posiada
swój statut, 
doskona- 
P rezes 
szeni a  
się Pan 
odpo- 
ści.

Mariusz Kartocha

R o z u m i e m  
łe, że jako 
Stowarzy- 

ę  p o c z u wa  
do osobistej 

wiedzialno- 
P r z e p i s y  

dotyczące ekwi
walentu są nam 
znane. Bardzo 

proszę się nie 
m a r t w i ć .  

K i e d y  
I w y k o -  

r z y -

APO jest w grze

Kto dostanie bilet na Maltę?

Akademia Piłkarska Oleśnica 
powalczy o obóz szkoleniowy na 
Malcie.

Dwa zespoły z Akademii Pił
karskiej Oleśnica już 14 listopada 
w krakowskiej Tauron Arenie powal
czą o zwycięstwo w wielkim finale 
turnieju Tauron Energetyczny Junior

stamy wszelkie dostępne środki 
regulaminowe, z całą pewnością 
uregulujemy należną opłatę z tytu
łu pozyskania przez MKS kolejnych 
zawodników z APO. Póki co, akcja 
dobrowolnej zrzutki przyniosła bar
dzo pozytywny i konstruktywny 
efekt. Udało się zebrać 16.913 zł. To 
olbrzymia kwota. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni wszystkim za dobrowolną 
pomoc. Również Panu za dodatkowe 
nagłośnienie tej akcji poprzez zajęcie 
stanowiska w mediach.

Program #POGOŃ2020 dobiega 
końca. W styczniu 2020 roku (a więc 
sześć miesięcy wcześniej niż pierwot
nie planowano) MKS Pogoń Oleśnica 
będzie posiadać zespoły szkoleniowe 
w każdej kategorii wiekowej! Uwa
żam, że wszyscy ludzie związani ze 
środowiskiem piłkarskim w Oleśnicy 
powinni być z tego dumni. Potrafili
śmy się zjednoczyć i działać razem. 
Myślę, że tego oczekują od nas nie 
tylko Zawodnicy, Rodzice, Kibice, 
ale także władze Miasta Oleśnica.

Dlatego na koniec pragnę przeka
zać całemu APO, seniorom z B-klasy, 
trampkarzom z rocznika 2006 oraz 
wszystkim innym młodym piłkarzom 
serdeczne sportowe pozdrowienia. 
Powodzenia w każdym kolejnym 
meczu. Jak najwięcej radości i zapału 
do treningu oraz żeby Was kontuzje 
omijały. Mam również nadzieję, że 
kiedy znowu będziemy mijali się na 
pięknym Stadionie Miejskim im. Mi
rosława Mularczyka, każdego z nas 
będzie na to stać, żeby powiedzieć 
sobie po ludzku: „Dzień dobry".

Z  wyrazami szacunku Michał Krej 
Prezes MKS Pogoń Oleśnica

Cup i wyjazd na obóz szkoleniowy 
na Maltę. Drużyny z pierwszych 
trzech miejsc w każdej kategorii 
wiekowej wrócą z Krakowa z na
grodami od 15 do 5 tysięcy złotych, 
a pozostałe drużyny biorące udział 
w finale otrzymają po dwa tysiące 
złotych. Ponadto zwycięski zespół 
z rocznika 2010 otrzyma nagrodę

Michał Krej

specjalną -  wyjazd na obóz szko
leniowy na Maltę.

Gościem specjalnym finału tego
rocznego turnieju będzie Jerzy Du
dek. W całym turnieju rywalizowało 
100 drużyn - łącznie 1000 młodych 
piłkarek i piłkarzy w wieku od 8 do 
10 lat. Do Wielkiego Finału, organizo
wanego w Krakowie z okazji Święta 
Niepodległości, zakwalifikowało się 
po osiem najlepszych drużyn wyło
nionych w eliminacjach małopolskich, 
śląskich i dolnośląskich.

Pierwszą część eliminacji młodzi 
zawodnicy rozegrali 8 października 
w Nowej Hucie. Kolejne turnieje eli
minacyjne odbyły się 9 października 
we Wrocławiu i 10 października w 
Siemianowicach Śląskich.

Turniej odbywa się w ramach 
programu „Tauron wspiera młodych 
sportowców", stworzonego na potrze
by wsparcia sportu młodzieżowego 
w wielu innych dyscyplinach m.in. 
piłki ręcznej i siatkówki. Zwycięzca
mi pierwszej edycji turnieju zostały 
drużyny GLKS Rudawy (rocznik 
2009), KS Zakopane (rocznik 2010) 
oraz Zaborze Zabrze (rocznik 2011).

Katarzyna Rumowska

Brąz dla Hikari
Hanna Dziki przywiozła medal z 
Mistrzostw Świata Karate Fudo- 
kan.

Zakończyły się VIII Mistrzostwa 
Świata Karate Fudokan, które w 
dniach 1-3.11.2019 odbywały się w 
Stuttgarcie w Niemczech. Wśród po
nad 1500 zawodników z 30 krajów 
znalazło się 74 karateków z Polski. 
Nasi rodacy zdobyli 30 medali. W 
tej puli znalazł się również ten wy
walczony przez zawodniczkę Klubu 
Sportowego Hikari Oleśnica Hannę 
Dziki.

Hania podsumowała swój udział 
w Mistrzostwach:

„Był to dla mnie bardzo ważny 
start. Miałam okazję zmierzyć się 
z zawodniczkami z innych krajów. 
Konkurencja była bardzo mocna. 
Musze przyznać, że te starty dały 
mi dużo do myślenia i są ważnym 
elementem do analizy w kontekście 
dalszych treningów. Cieszę się, że 
mogłam wystąpić w kilku konku
rencjach. Indywidualnie, mimo 
zaciętych walk, nie udało mi się 
stanąć na podium. Za to w kumite

Hania wróciła z medalem

drużynowym wraz z moimi koleżan
kami zajęłyśmy 3 miejsce! Podczas 
dekoracji byłam bardzo zadowolona 
i dumna z nas. Pozytywne emocje 
udzielały się również podczas star
tu i dekoracji innych zawodników 
z Polski. W kadrze panuje bardzo 
pozytywna atmosfera, było czuć 
wzajemne wsparcie. Z Mistrzostw, 
co najważniejsze dla mnie, wróciłam 
z nowym doświadczeniem, jakim 
był start w tak dużej imprezie, jak 
i przyjaznymi relacjami, jakie na
wiązałam z ludźmi z kadry. Mam 
nadzieję, że jeszcze będę miała okazję 
wystąpić w imprezie takiej rangi".

(OAI)

Biegaj z GOSiR-em

Pierwsze treningi już się zaczęły

Bezpłatne treningi prowadzą 
Piotr Cych i Wiesław Lenda.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Twardogórze rozpoczął 4 listopada 
ogólnorozwojowe, bezpłatne zajęcia 
dla osób, które chcą rozpocząć swoją 
przygodę z bieganiem, oraz dla osób, 
dla których bieganie jest od lat jest 
pasją i przygodą życia. Zajęcia odby
wają się w każdy poniedziałek o godz.

19 w hali sportowo-widowiskowej 
w GOSiR-u w Twardogórze przy ul. 
Wrocławskiej 39. Prowadzący: Piotr 
Cych - trener, wicemistrz świata i 
medalista mistrzostw Polski w biegu 
na orientację oraz Wiesław Lenda 
- wybitny zawodnik, dwukrotny 
zwycięstwa Maratonu Warszaw
skiego. Szczegóły pod telefonem: 
697-849-803.

(OAI)

Wicemistrzowie unihokeja

Reprezentacja I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowac
kiego w Oleśnicy zdobyła wicemistrzostwo w Finale Strefy Wrocław
skiej w Licealiadzie Młodzieży w Unihokeju. Opiekunem drużyny jest 
nauczycielka wychowania fizycznego Marta Imiela. Unihokej to sport 
drużynowy z pięcioma zawodnikami i bramkarzem w każdej drużynie. 
Zawodnicy do gry używają poliwęglanowych kijów zakończonych 
kompozytową blendą oraz ażurowej plastikowej piłki. Celem jest zwy
cięstwo w meczu poprzez zdobycie większej liczby bramek niż rywal.

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa Oferujemy umowę 
o pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl
■ Z a tru d n ię  p rzy  nap raw ie  
palet. Tel. 501-717-357.
■ Firma tapicerska w  Twardo
górze pilnie zatrudni: TAPICER 
- 5 osób, KIEROWCA - 2 osoby, 
prawo jazdy kat. C, KRAWCO
WA - 2 osoby, PRACOWNIK DO 
DZIAŁU ZBYTU DO POZYSKI
W ANIA KLIENTÓW -1  osoba. 
WYKLEJACZ - 4 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia 
do uzgodnienia, umowa o pracę. 
Tel. 661-476-393,661-607-839.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zm ywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam  lub w ynajm ę ta 
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
606-874-272.
■ Sprzedam drewno opałowe, 

^el. 501-717-357.
■ Sprzedam  tanio  dwa duże  
skórzane fo tele  gabinetowe, 
kolor oliwkowy. Tel. 601-785-163.

■ Kupię książki, płyty. Dojazd, go
tówka 509-675-586,508-245-450.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.

Planeta, ul. Chopina 7. Tel. 314- 
49-33,0-601-78-86-87.

SKUP ZŁOMU

535-679-346.

Tel. 71 788 91 50

Przyjęcia pożegnalne
STYPY

Tel. 602-459-919.

I ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.

■ N o w o c z e s n e  in s ta la c je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka
nalizacyjne, m ontaż i serw is  
kolektorów słonecznych reno
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.

SYLW ESTER  
Tel. 602-459-919

■ Przewóz osób, bus 9-osobowy. 
Tel. 531-227-408.

■ Awaryjne otwieranie samocho
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49,606-874-272.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

FINANSE
UBEZPIECZENIA

PARAFIA pw. Śm. MAKSTMIŁIAHA KOUBEGO
WRAZZ

REMOMOWAHYM TODR OFERATORZM  
nEŁGRZYHKOWni 

Z OOŚW IA DCZERIEal
serd eczn ie zap rasza w podróż do B ożych  

źró d eł, czyU  na pielgrzym kę do

Ziemi Świętej
29 lutego - 08  marca 2020 r. f ł / -  2 dnił

930 $ + 100 $

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.

TURYSTYKA
■  Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy
jazdy codziennie z  Oleśnicy, 
Sycowa, W rocław ia. B ILETY  
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koto 
Biedronki). Tel,71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4, (koto 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki.parking za 
1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koto Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel.

71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snlca.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 40 m ,̂ 
2 pokoje, IV p , z pełnym wypo
sażeniem, ul. Cieszyńskiego. Tel. 
601-803-971.
WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe w Oleśnicy. Tel. 694-518- 
426.

■ Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe w Oleśnicy. Tel. 502-460- 
736.
■ Do wynajęcia mieszkanie 2-po- 
kojowe, 50 nń, nowe budownictwo, 
parter, Oleśnica, ul. Krzywoustego. 
Tel. 793-003-468.

LOKALE
■ Do wynajęcia lokal użytkowy 50 
m^ ul. Lotnicza. Tel. 506-236-205.

Do w ynajęcia  pow ierzchnia  
150 m^ w arsztat/m agazyn . 
Do w ynajęcia ob iek t w  d o 
brej lokalizacji za K auflan- 
dem . Idealny pod w arsztat, 
m agazyn lub inne usługi. 

B ram a w jazdow a, prąd-siła , 
woda, kanalizacja . D odatko
w o duża tab lica reklam owa. 

Tel. 570 219 388.

DOMY
■ S przedam  dom  o pow. ok. 
130 m  ̂przy ui. Przyjaźni w  Ole
śnicy na działce 611 m ,̂ po ge
neralnym remoncie w  środku, 
podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym  wejściem, z m ożli
wością połączenia w  1. Tel. 661- 
895-195.
■  Sprzedam dom w  zabudowie 
szeregow ej 175,9 m^ działkę  
430m^. Oleśnica, Reymonta 22c. 
Tel 601-155-187.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole
śnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w  Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 mL 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowla
ną, 20 arów uzbrojoną. Białe 
Błoto. Cena 85.000 zł. Tel. 506- 
023-066.

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
TeL602-771-432,71-399-39-53, W godl. 8-16.

P IELG R ZYM K A : G RUZJA I A R M EN IA  - 
12 dni (P A ŹD ZIE R N IK  2 020 )

(program ramowy, kolejność może ulec zmianie) 
Cena; 1.460 $

ORGANIZATORZY:
PARAFIA ŚW. MAKSYMILIANA -  KROŚNICE 

KATOLICKIE BIURO PIELGRZYMKOWE - WARSZAWA 
Zapisy i informacje szczegółowe: ks. Wacław Buryła - 

Tel. 693 104 588.

^NARZĘDZIOWNIA ZATRUDNI  ̂
■ Tokarza ■ Frezera  

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

Firma tap icerska w  Twardogórze  
P ILN IE  ZA TR U D N I 

PRACOWNIKA DO POZYSKIW ANIA  
KLIENTÓW  DO DZIAŁU ZBYTU - 

1 osoba.
Bardzo dobre w arunki wynagrodzenia do 

uzgodnienia, umowa o pracę.
_______ Tei. 661-476-393, 661-607-839.

oxylion

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

o d 3 7 l f
J  71715 68 78

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy 

operatorów ; 
wózków 
widłowych

Tel. 507-823-846

4 NOWA S IED ZIB A  |
I Oleśnica, I 
I ul. Rzemieślnicza I 
^  11 a ^

Grawerowanie 
i cięcie laserem COz

 ̂ N A  M A T F R I A ł A C H  
I A R T Y K ^ J Ł A C r i  W l:.A S ;\IY C H  

O R A Z  P O W iE R Z O r M Y C H
- papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
- guma . pleksi
• drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

P twć_Ło f t iU LLavi;^.iV~- s a  Ł L L L L ą _ s@ ą łS
■ ifi* i     —■' »BII'I  -̂------------------- 111 fi.

'l ii

■.■;£Kl/V ■ d
- PIECZĄTKI od rękł
-  wydruki wiaikoformatowl
- w izytów ki, szyldy |  

k- w ydruk i opravza prac
- znaczki okolicz.

OOAC
M A î pn c

tm B

1 [ j j
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
. Tąl. 601-274-026.

A N D R Z E J K I
= 30.11.2019

Tel. 602-459-919
■ Naprawa pralek Waldemar

^r'Ti mtt ifi nirj
■ Pranie dywanów i tapicerki me
blowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut, Tei.

STIHL
K U P IE

' wyyóz SBOZB̂

\P^8 oso 490/

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
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■ Sprzedam działki budowlane, 
Cieśle. Tel. 508-456-996.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam kaczki Mulard, po 
uboju, waga ok. 4 kg, 70 zł/szt. Su
cha Wielka 9B. Tel. 664-208-373.

DOKTOR

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy
łapanych z terenu powiatu oleśnic
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

SEKSTRACJA - 71 314 3111 
PN-PT 9:00-18:00

drn med Andrz^ Jdneczfco 
USO - Ct«RllRGIA - ZABIEGI

lek med locek Kowotski 
ORTOPtOlA mAUMATaOGIA

lek m ed Zbigniew Pussok 
CHSfURGIA - ŻABIE®

lek med Krdorz^a Joneczko-Pussok 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek med lukosz Janeczko 
USG - BIOPSJE

P ry w a tn e  u s łu g i 
o p ie k u ń c z e  nad  

sen io re m  - 
O le ś n ic a . 

T e l. 69 7 -3 5 3 -5 7 5 .

NFZ, LUKMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hippkrates-olęsnica.pl^

LEKARSKIE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chirurg ortopeda-traumatolog, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwartek 
17-19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99- 
55,601-459-308.
■ G A B IN E T  STO M A TO LO 
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. Żyt
nia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le
karz chorób wewnętrznych, spe
cjalista reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 314- 
43-53.

MEDYCYNA ROD ZtNNA 
ULTRASONOGRAFIA 

8IOPSK CICNK OIGŁOtOT 
TRAUMAT OLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

O LEŚN ICA, ut_ ŁoLow a IS

■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekolog-położnik, 
wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum 
Medyczne Omed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70, 602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. Centrum 
Medyczne Daszyńskiego, Ole
śnica, ul. Daszyńskiego 2 A, tel.

K A R D IO -D E N T A L  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA
PEŁNA D IA G N O STYKA  

K A RD IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG  STO M ATO LO G ICZNY n a lN ifZ
• PRO TETYKA

OleśnicBłt~uf. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

71-396-21-70, kom. 603-953-465. 
■ Lek. m ed. TA D E U S Z M A - 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

K ARD IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tei. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 

piersiowego, USG piersi, biopsje, 

zabiegi operacyjne

- U SG tarczycy, węzłów chłonnych, 

śiinanianek, jęder-biopsje

-b ad anie  znamion 

barwnikowych - dermatoskopia

- konsuitacje onkoiogiczne 

iogóinochirugiczne

Q-Med Oieśnica ui. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16 -18 . Rej tei. 71J396-21-70

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub 
USG '5.30-18.30

soboty 10.00 -13.00 

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71*75*75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

Ukazuje s ię  od 

29 m arca 1990 

r. II nagroda w 

l i i  K o n k u rs ie  

d la  P ra sy  L o 

kalnej 1994, Nagroda Miasta O leśni

cy 1998, nagroda w  IV Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w  V 

Konkursie  d la P rasy Loka lnej 2000. 
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„Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
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O głoszenia  p rzy jm u je  B iu ro  

Ogłoszeń w  Oleśnicy, ul. Młynarska 

4B. Czynne od pon iedz ia łku  do 

p iątku
_______ w  godz. 10-13,15-17.________

Oleśnica, ui. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

P O M O C  
D R O G O W A  

Tel. 601-936-766.
MERCEDES
■ A-klasa, W169, 1,5 PB, 
2005, granatowy metalik,

bogate wyposażenie, za
dbany, 12.000 zł. Tel. 692- 
653-169.
HYUNDAI
■ Hyundai I 30, 1,4, 2009,
175.000 km, instalacja LPG, 
hak, następna rejestracja X,
14.000 zł. Tel. 603-622-493.

URZĘDOW E  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

wystawiam y zaświadczenia do wydziałów
kom unikacji oraz firm  ubezpieczeniowych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

M A ^ ^ R . S E R ^ I C E
D IA G N O STYK A  k o i^ U T E R O W A  

'  C '  M E C H A N IK A *^  
^ T ^ | g e o m e t r i a  K Ó Ł ^  

ELEK TR O M EC H A N IK A

^"?^Ólesnica ulilc11niana 31 
pon.f- pt^7i:i:J7?i^ " sb. -12'^  ̂

te l. 7 1/ 314 23 15

• Z D J Ę C IA  DO DOWODÓW, 
PASZPORTÓW, LEG ITYM ACJI

• Z D JĘ C IA  W ESELN E
• Z D J Ę C IA  O K A Z JO N A L N E

SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

VWy:lślavia Trave^
^  j'zaprasza na pielgrzymki^^ 
" ' w y c t e c ^ ^ w ^ i l c z e - i  a u t o k a r ^ r e

■  PIELGRZYM KA LOTNICZA DO FAffMY

■  ZIEMI ŚW IĘTĄ

■ W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
- zwvtotieat^VVrDcławt^:H^^^ .

W YCIECZKA  
z  wytotern z  Wrocławia

JbPtELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ

ic^-^pSb-231 Wrocław^ul.' Słowiańska 
teł, 71'372 73 59 

^'e-m ail: biuro@wtr.pt ~ " w w w .w tr.jrf*

KONTAKT w  SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

AS-jegozycieodw ro- 
cito się do gory nogami 
gdy po dwoch latacn 
wiócii z adopcji na azyl. 
Mimo tego nie straci) 
wiary w ludzi. Nauczo
ny życia w mieszkaniu. 
Zdrowy, zaszczepiony.

P U S I A -  roczna 
kotka, która jest 
spokojna i cicha. 
Bardzo grzeczna, 
na u czo na  c z y 
stości. Pusia jest 
zdrowa, wysteryli- 
zowana.

BO B -s ta rszy  kocur, 
który w życiu niemiła 
lekko. Bob na swoim 
ciele nosi liczne śla
dy walk z  innymi ko
curami. W azylu jego 
ulubionym zajęciem 
jest leżakowanie.

J A Y -  pięcioieini psi ka
waler. Jest bardzo mą
dry i szybko się uczy. 
Kontaktowy w relacji z 
cztowiekiem. Z innymi 
psami nie zawsze się 
dogada. Zaszczepiony, 
zachipowany.

F A D O -  m tody  
i c ie kaw sk i p ies. 
Poszuku jem y mu 
aktywnych opieku
nów. N iestety nie 
to le ru je  w s z y s t
kich psów. Zdro 
wy, wykastrowany.

K U L K A -  ma
lutka dwuletnia 
suczka. Uwielbia 
spacery i zaba
wy piłeczką. Kul
ka jest zdrowa, 
od ro b aczo na  i 
zaszczepiona.

 ______ _ _

IZDROWIE

IZW IERZETA

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologolesnica.pl
http://www.olesnica24.com
mailto:biuro@wtr.pt
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KUPUJ ONLINE ^  
RÓWNIEŻ W 

WOLNE NIEDZIELE

castorama.pl ^

Castoram a Wrocław Korona 
51*421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 7132 08100, fox: 7132 08 200  
Sklep czynny w  godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
'  Tylko w n m h M . handlów .. ZaproM om y do n a tn g o  r t l.p u  in « .m .to w .g o  czyn n .9a  W t

• Oferta obowiązuje w sklepie stacjonarnym 
i na castorama.pl

• Dotyczy transportu lekkiego w 1 strefie

• O szczegóły zapytaj Doradcę

castorama

darmowy
 ^  r  ■' %,

^  ifc  S  ^  r  ' C i  :C 5

przy zakupach za min. 800 zł!

http://www.olesnica24.com

